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2 ¢łǾƪǀȊƭŞǎƛ ǎȊƻƭƎłƭǘŀǘłǎƻƪ ƘŀǎȊƴłƭŀǘŀ 

¢łǾƪǀȊƭŞǎƛ ǎȊƻƭƎłƭǘŀǘłǎƻƪ ƘŀǎȊƴłƭŀǘŀ ŀȊ ǸȊƭŜǘƛ ŦŜƭƘŀǎȊƴłƭƽƪ ƪǀǊŞōŜƴ μ нлмпΦ ŘŜŎŜƳōŜǊ 

мΦ ! ƪǳǘŀǘłǎ ƘłǘǘŜǊŜ Şǎ ƳƽŘǎȊŜǊǘŀƴŀ 

2Φ /ŞƎŘŜƳƻƎǊłŦƛŀ 

3. !ƭŀǇƛƴŦǊŀǎǘǊǳƪǘǵǊŀ 

оΦмΦ LƴŦƻǊƳŀǘƛƪŀƛ ƘłǘǘŞǊ 

оΦнΦ !ƭƪǀȊǇƻƴǘƻƪΣ ŀƭƪǀȊǇƻƴǘƛ ƳŜƎƻƭŘłǎƻƪ 

пΦ ¢łǾƪǀȊƭŞǎƛ ǎȊƻƭƎłƭǘŀǘłǎƻƪ ǊŞǎȊǇƛŀŎŀƛ 

4.1Φ CƛȄ ǘŜƭŜŦƽƴƛŀ 

пΦнΦ aƻōƛƭǘŜƭŜŦƽƴƛŀ 

4.3. Internet 

4.4. Adat- Şǎ ǸȊƭŜǘƛ ƪƻƳƳǳƴƛƪłŎƛƽ 

пΦрΦ ¢ŜƭŜǾƝȊƛƽǎ ǎȊƻƭƎłƭǘŀǘłǎ 

5. Bundling 

сΦ ¢ŜƭƧŜǎ ǘłǾƪǀȊƭŞǎƛ ǇƛŀŎ 



мΦ ! ƪǳǘŀǘłǎ ƘłǘǘŜǊŜ Şǎ ƳƽŘǎȊŜǊǘŀƴŀ 

 

¢łǾƪǀȊƭŞǎƛ ǎȊƻƭƎłƭǘŀǘłǎƻƪ ƘŀǎȊƴłƭŀǘŀ ŀȊ ǸȊƭŜǘƛ ŦŜƭƘŀǎȊƴłƭƽƪ ƪǀǊŞōŜƴ μ нлмпΦ ŘŜŎŜƳōŜǊ 



4 ! ƪǳǘŀǘłǎ ƘłǘǘŜǊŜΣ ŎŞƭŎǎƻǇƻǊǘ 

¢łǾƪǀȊƭŞǎƛ ǎȊƻƭƎłƭǘŀǘłǎƻƪ ƘŀǎȊƴłƭŀǘŀ ŀȊ ǸȊƭŜǘƛ ŦŜƭƘŀǎȊƴłƭƽƪ ƪǀǊŞōŜƴ μ нлмпΦ ŘŜŎŜƳōŜǊ 

Á A ƪǳǘŀǘłǎ ƘłǘǘŜǊŜ 

 Az NMHH a BellResearch ƪǀȊǊŜƳǼƪǀŘŞǎŞǾŜƭ 2009 ƽǘŀ ŞǾŜǎ ǊŜƴŘǎȊŜǊŜǎǎŞƎƎŜƭ ǾƛȊǎƎłƭƧŀ a ƭŜƎŀƭłōō 10 alkalmazottat 
ŦƻƎƭŀƭƪƻȊǘŀǘƽ ǸȊƭŜǘƛΣ ƛƴǘŞȊƳŞƴȅƛ Şǎ nonprofit ƎŀȊŘłƭƪƻŘƽ szervezetek ƪǀǊŞōŜƴ a ǘłǾƪǀȊƭŞǎƛ ǎȊƻƭƎłƭǘŀǘłǎƻƪ ƘŀǎȊƴłƭŀǘłǘ. 

Á A ƪǳǘŀǘłǎ ǎƻǊłƴ ǾƛȊǎƎłƭǘ ǘŜǊǸƭŜǘŜƪΣ ǘŞƳŀƪǀǊǀƪ: 

Á fix ώǾŜȊŜǘŞƪŜǎϐ ǘŜƭŜŦƽƴƛŀΣ 

Á ŀƭƪǀȊǇƻƴǘƻƪΣ ŀƭƪǀȊǇƻƴǘƛ ƳŜƎƻƭŘłǎƻƪΣ 

Á ƳƻōƛƭǘŜƭŜŦƽƴƛŀΣ 

Á ƛƴǘŜǊƴŜǘƘƻȊȊłŦŞǊŞǎ-ǎȊƻƭƎłƭǘŀǘłǎƻƪΣ 

Á ŀŘŀǘłǘǾƛǘŜƭƛ ǎȊƻƭƎłƭǘŀǘłǎƻƪΣ 

Á informatikai ƘłǘǘŞǊΣ 

Á bundling. 

Á A ƪǳǘŀǘłǎ ŎŞƭŎǎƻǇƻǊǘƧŀ: 

 [ŜƎŀƭłōō 10 alkalmazottat ŦƻƎƭŀƭƪƻȊǘŀǘƽ 

Á ǘłǊǎŀǎ ǾłƭƭŀƭƪƻȊłǎƻƪ [N=31,3 ezer db], 

Á ƪǀƭǘǎŞƎǾŜǘŞǎƛ ƛƴǘŞȊƳŞƴȅŜƪ Şǎ nonprofit szervezetek [N=8,0 ezer db]. 

Á Teljes ŀƭŀǇǎƻƪŀǎłƎ: 

A 10+ alkalmazottat ŦƻƎƭŀƭƪƻȊǘŀǘƽΣ a ƪǳǘŀǘłǎ ǘłǊƎȅƪǀǊŞōŜ ǘŀǊǘƻȊƽ szervezetek ǎȊłƳŀ 39 274, a ƪǳǘŀǘłǎ ǎƻǊłƴ ezt 
ǘŜƪƛƴǘŜǘǘǸƪ ŀƭŀǇǎƻƪŀǎłƎƴŀƪΣ illetve a ƳƛƴǘŀǾŞǘŜƭƛ terv ƪƛŀƭŀƪƝǘłǎŀ Şǎ a ŦŜƭŘƻƭƎƻȊłǎ ǎƻǊłƴ is e ǎƻƪŀǎłƎ ƻǇǘƛƳłƭƛǎ 
ǊŜǇǊŜȊŜƴǘłŎƛƽƧłǊŀ ǘǀǊŜƪŜŘǘǸƴƪ. 

 



5 aƽŘǎȊŜǊǘŀƴ 

¢łǾƪǀȊƭŞǎƛ ǎȊƻƭƎłƭǘŀǘłǎƻƪ ƘŀǎȊƴłƭŀǘŀ ŀȊ ǸȊƭŜǘƛ ŦŜƭƘŀǎȊƴłƭƽƪ ƪǀǊŞōŜƴ μ нлмпΦ ŘŜŎŜƳōŜǊ 

Á A ƪǳǘŀǘłǎ ƳƽŘǎȊŜǊǘŀƴŀ 

Á wŞƎƛƽ szerint ŀǊłƴȅƻǎŀƴΣ ƭŞǘǎȊłƳΣ ƎŀȊŘłƭƪƻŘłǎƛ forma Şǎ LTO-ǘŜǊǸƭŜǘ szerint nem ŀǊłƴȅƻǎŀƴ ǊŞǘŜƎȊŜǘǘΣ az 
egyes alszegmenseken ōŜƭǸƭ ŜƎȅǎȊŜǊǼ ǾŞƭŜǘƭŜƴ ƳƛƴǘŀǾŞǘŜƭ ǘǀǊǘŞƴǘ. 

Á Az ƛƴǘŜǊƧǵƪ a telefonos ŜƭǃǎȊŜǊǾŜȊŞǎǘ ƪǀǾŜǘǃŜƴ ǎȊŜƳŞƭȅŜǎ ƳŜƎƪŜǊŜǎŞǎǎŜƭ ƪŞǎȊǸƭǘŜƪ el. 

Á A ŎŞƭǎȊŜƳŞƭȅ a szervezetek informatikai Şǎ ǘłǾƪǀȊƭŞǎƛ szakmai ŘǀƴǘŞǎƘƻȊƽƧŀκŘǀƴǘŞǎƘƻȊƽƛ volt/voltak. 

Á LƴǘŜǊƧǵƪ ǎȊłƳŀ: 1537 db 

Á Az ŀŘŀǘŦŜƭǾŞǘŜƭ 2014. szeptember 1. Şǎ ƻƪǘƽōŜǊ 22. ƪǀȊǀǘǘ zajlott. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Á A nem ŀǊłƴȅƻǎ ǊŞǘŜƎȊŞǎōǃƭ Şǎ az ŀŘŀǘŦŜƭǾŞǘŜƭ ǾŞƭŜǘƭŜƴǎȊŜǊǼǎŞƎŞōǃƭ ŜǊŜŘǃ ǘƻǊȊƝǘłǎƻƪŀǘ matematikai-
statisztikai ŜƭƧłǊłǎǎŀƭΣ ǵƴ. ǎǵƭȅƻȊłǎǎŀƭ ƪƻǊǊƛƎłƭǘǳƪ. A kapott ŜǊŜŘƳŞƴȅŜƪ ƝƎȅ ƭŞǘǎȊłƳΣ ƛǇŀǊłƎΣ ǊŜƎƛƻƴłƭƛǎ 
ŜƭƘŜƭȅŜȊƪŜŘŞǎΣ LTO- [inkumbens ǎȊƻƭƎłƭǘŀǘƽƛϐ ǘŜǊǸƭŜǘ Şǎ ƎŀȊŘłƭƪƻŘłǎƛ forma szerint ǊŜǇǊŜȊŜƴǘŀǘƝǾƴŀƪ 
ǘŜƪƛƴǘƘŜǘǃƪ a teljes ŀƭŀǇǎƻƪŀǎłƎǊŀ ǾƻƴŀǘƪƻȊƽŀƴ. 

* 95%-ƻǎ ƳŜƎōƝȊƘŀǘƽǎłƎƛ ǎȊƛƴǘŜƴΣ ŦŜƭǘŞǘŜƭŜȊǾŜ ŀ ƭŜƎǊƻǎǎȊŀōōΣ рл҈-ƻǎ ŜƭƻǎȊƭłǎǘ 

!ƭŀǇǎƻƪŀǎłƎ 
[db] 

Minta  
[db] 

Max. ƘƛōŀƘŀǘłǊ ώҕ%]* 

Total [10+] 39 274 1 537 ҕ2,5% 

Business [10+] 31 269 1 030 ҕ3,0% 

Government + nonprofit [10+] 8 005 507 ҕ4,2% 

нрлҌ Ŧǃ 1 345 307 ҕ4,9% 

50-нпф Ŧǃ 6 628 507 ҕ4,2% 

10-пф Ŧǃ 31 301 723 ҕ3,6% 



2Φ /ŞƎŘŜƳƻƎǊłŦƛŀ 

¢łǾƪǀȊƭŞǎƛ ǎȊƻƭƎłƭǘŀǘłǎƻƪ ƘŀǎȊƴłƭŀǘŀ ŀȊ ǸȊƭŜǘƛ ŦŜƭƘŀǎȊƴłƭƽƪ ƪǀǊŞōŜƴ μ нлмпΦ ŘŜŎŜƳōŜǊ 



7 Telephelyek 

¢łǾƪǀȊƭŞǎƛ ǎȊƻƭƎłƭǘŀǘłǎƻƪ ƘŀǎȊƴłƭŀǘŀ ŀȊ ǸȊƭŜǘƛ ŦŜƭƘŀǎȊƴłƭƽƪ ƪǀǊŞōŜƴ μ нлмпΦ ŘŜŎŜƳōŜǊ 

¢ŜƭŜǇƘŜƭȅŜƪ łǘƭŀƎƻǎ ǎȊłƳŀ ǎȊŜƎƳŜƴǎŜƴƪŞƴǘ 
[db] 

Á A ǘǀōō telephelyes szervezetek ŀǊłƴȅŀ 36% [a 250+ Ŧǃǎ ǎȊŜǊǾŜȊŜǘŜƪƴŞƭ 72%]. 

Á A legnagyobb ǎȊŜǊǾŜȊŜǘŜƪƴŞƭ az łǘƭŀƎƻǎ ǘŜƭŜǇƘŜƭȅǎȊłƳ is ƪƛŜƳŜƭƪŜŘǃŜƴ magas. 

¢ǀōō ǘŜƭŜǇƘŜƭƭȅŜƭ ǊŜƴŘŜƭƪŜȊǃ ǾłƭƭŀƭŀǘƻƪΣ ǎȊŜǊǾŜȊŜǘŜƪ 
ŀǊłƴȅŀ 
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.łȊƛǎΥ ǀǎǎȊŜǎ Ǿłƭƭŀƭŀǘ κ ǎȊŜǊǾŜȊŜǘΣ ¢ƻǘŀƭҐоф нтп ώ.ǳǎƛƴŜǎǎҐом нсфΣ Gov+NP=8005] 
ώнрлҌ ŦǃҐмопрΣ рл-нпф ŦǃҐсснуΣ мл-пф ŦǃҐом олмϐ 

.łȊƛǎΥ ǀǎǎȊŜǎ Ǿłƭƭŀƭŀǘ κ ǎȊŜǊǾŜȊŜǘΣ ¢ƻǘŀƭҐоф нтп ώ.ǳǎƛƴŜǎǎҐом нсфΣ Gov+NP=8005] 
ώнрлҌ ŦǃҐмопрΣ рл-нпф ŦǃҐсснуΣ мл-пф ŦǃҐом олмϐ 



8 DŀȊŘŀǎłƎƛ ƘŜƭȅȊŜǘ 

¢łǾƪǀȊƭŞǎƛ ǎȊƻƭƎłƭǘŀǘłǎƻƪ ƘŀǎȊƴłƭŀǘŀ ŀȊ ǸȊƭŜǘƛ ŦŜƭƘŀǎȊƴłƭƽƪ ƪǀǊŞōŜƴ μ нлмпΦ ŘŜŎŜƳōŜǊ 

¢łǾƪǀȊƭŞǎƛ ƪǀƭǘǎŞƎǾŜǘŞǎ ǾłƭǘƻȊłǎŀ ŀ ƪǀǾŜǘƪŜȊǃ мн 
ƘƽƴŀǇōŀƴ 

! ǎȊŜǊǾŜȊŜǘ ƎŀȊŘŀǎłƎƛ ƘŜƭȅȊŜǘŜ 
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Nºvekedni fog Nem fog jelentŖsen v§ltozni Csºkkenni fog NT/NV 

.łȊƛǎΥ ǀǎǎȊŜǎ Ǿłƭƭŀƭŀǘ κ ǎȊŜǊǾŜȊŜǘΣ ¢ƻǘŀƭҐоф нтп ώ.ǳǎƛƴŜǎǎҐом нсфΣ Gov+NP=8005] 
ώнрлҌ ŦǃҐмопрΣ рл-нпф ŦǃҐсснуΣ мл-пф ŦǃҐом олмϐ 

.łȊƛǎΥ ǀǎǎȊŜǎ Ǿłƭƭŀƭŀǘ κ ǎȊŜǊǾŜȊŜǘΣ ¢ƻǘŀƭҐоф нтп ώ.ǳǎƛƴŜǎǎҐом нсфΣ Gov+NP=8005] 
ώнрлҌ ŦǃҐмопрΣ рл-нпф ŦǃҐсснуΣ мл-пф ŦǃҐом олмϐ 

Á #ƭǘŀƭłƴƻǎ ƎŀȊŘŀǎłƎƛ ƘŜƭȅȊŜǘŞǘ tekintve a ƎŀȊŘłƭƪƻŘƽ szervezetek ƪǀȊŜƭ 40%-a ŦŜƧƭǃŘǃƴŜƪ ƝǘŞƭƛ 
meg jelenlegi łƭƭŀǇƻǘłǘ. Ez 2013-hoz ƪŞǇŜǎǘ ƭŞƴȅŜƎŜǎŜƴ ŘŜǊǼƭłǘƽōō ƘŜƭȅȊŜǘƪŞǇŜǘ mutat. 

Á A ǘłǾƪǀȊƭŞǎƛ ƪǀƭǘǎŞƎǾŜǘŞǎ volumene 2015-ben a ǘǀōōǎŞƎƴŞƭ ǾłǊƘŀǘƽŀƴ ǎǘŀƎƴłƭ majd. A 
ŎǎǀƪƪŜƴŞǎǘ ǇǊƻƎƴƻǎȊǘƛȊłƭƽƪ Şǎ a ƴǀǾŜƪŜŘŞǎǎŜƭ ǎȊłƳƻƭƽƪ ŀǊłƴȅŀ Ƙŀǎƻƴƭƽ. 



9 ¢ǳƭŀƧŘƻƴǎȊŜǊƪŜȊŜǘ Şǎ ŘǀƴǘŞǎƘƻȊƽƪ 

¢łǾƪǀȊƭŞǎƛ ǎȊƻƭƎłƭǘŀǘłǎƻƪ ƘŀǎȊƴłƭŀǘŀ ŀȊ ǸȊƭŜǘƛ ŦŜƭƘŀǎȊƴłƭƽƪ ƪǀǊŞōŜƴ μ нлмпΦ ŘŜŎŜƳōŜǊ 

Á A 10+ Ŧǃǎ Ǿłƭƭŀƭŀǘƻƪ 10%-a van 100%-os ƪǸƭŦǀƭŘƛ tulajdonban [a 250+ Ŧǃǎ ǎȊŜǊǾŜȊŜǘŜƪƴŞƭ 43%]. 
85% ƪƛȊłǊƽƭŀƎ hazai tulajdonossal rendelkezik, ƳƝƎ a ǾŜƎȅŜǎǾłƭƭŀƭŀǘƻƪ ŀǊłƴȅŀ ƳŜƎƪǀȊŜƭƝǘǃƭŜƎ 3%. 

Á A tipikus ǾłƭƭŀƭŀǘƛκƛƴǘŞȊƳŞƴȅƛ ŘǀƴǘŞǎƘƻȊƽ ƪǀȊŞǇƪƻǊǵΣ ŦŜƭǎǃŦƻƪǵ ǾŞƎȊŜǘǘǎŞƎǼ ŦŞǊŦƛ, aki mind a 
ǾŜȊŜǘŞƪŜǎ telefont, mind az internetet ŜƭŜƴƎŜŘƘŜǘŜǘƭŜƴǸƭ fontosnak ŞǊȊƛ szervezete ƳǼƪǀŘŞǎŜ 
ǎȊŜƳǇƻƴǘƧłōƽƭ. 

Tulajdonszerkezet 
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5ǀƴǘŞǎƘƻȊƽƪ 

ω59%-ǳƪ ŦŞǊŦƛ 

ω60%-uk 30-пф ŞǾ ƪǀȊǀǘǘƛ 

ωтл҈ ŦŜƭǎǃŦƻƪǵ ǾŞƎȊŜǘǘǎŞƎǼ 

ωсл҈ ǎȊŜǊƛƴǘ ŀ ǾŜȊŜǘŞƪŜǎ ǘŜƭŜŦƻƴ 
ŜƭŜƴƎŜŘƘŜǘŜǘƭŜƴǸƭ Ŧƻƴǘƻǎ ŀ Ǿłƭƭŀƭŀǘ ƳǼƪǀŘŞǎŜ 
ǎȊŜƳǇƻƴǘƧłōƽƭ 

ωтм҈ ŀȊ ƛƴǘŜǊƴŜǘǊǃƭ ƎƻƴŘƻƭƧŀ ǳƎȅŀƴŜȊǘ 

ω50% szerint a mobiltelefon jobban megfelel a 
Ǿłƭƭŀƭŀǘ ƛƎŞƴȅŜƛƴŜƪΣ Ƴƛƴǘ ŀ ǾŜȊŜǘŞƪŜǎ ǘŜƭŜŦƻƴ 

.łȊƛǎΥ ǀǎǎȊŜǎ Ǿłƭƭŀƭŀǘ ώ.ǳǎƛƴŜǎǎҐом нсфϐ .łȊƛǎΥ ǀǎǎȊŜǎ Ǿłƭƭŀƭŀǘ κ ǎȊŜǊǾŜȊŜǘΣ ¢ƻǘŀƭҐоф нтп ώ.ǳǎƛƴŜǎǎҐом нсфΣ Gov+NP=8005] 
ώнрлҌ ŦǃҐмопрΣ рл-нпф ŦǃҐсснуΣ мл-пф ŦǃҐом олмϐ 



10 5ǀƴǘŞǎƘƻȊƽƛ ŀǘǘƛǘǼŘǀƪ 

¢łǾƪǀȊƭŞǎƛ ǎȊƻƭƎłƭǘŀǘłǎƻƪ ƘŀǎȊƴłƭŀǘŀ ŀȊ ǸȊƭŜǘƛ ŦŜƭƘŀǎȊƴłƭƽƪ ƪǀǊŞōŜƴ μ нлмпΦ ŘŜŎŜƳōŜǊ 

YŞǊŜƳ ŞǊǘŞƪŜƭƧŜΣ ƘƻƎȅ ƳŜƴƴȅƛōŜƴ ŞǊǘ ŜƎȅŜǘ ŀȊ ŜƎȅŜǎ łƭƭƝǘłǎƻƪƪŀƭΗ 
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30 
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21 

4 

4 

6 

20 

11 

20 

54 

83 

75 

1 

1 

3 

1 

3 

1 

1 

1 

6,37 

6,14 

5,01 

4,40 

4,55 

4,01 

2,85 

1,64 

1,91 

0% 20% 40% 60% 80% 100% 

A vezet®kesinternet-szolg§ltat§s elengedhetetlen a v§llalat 
mŤkºd®se szempontj§b·l 

A vezet®kes telefon elengedhetetlen a v§llalat mŤkºd®se 
szempontj§b·l 

Az ¿zleti szf®ra meghat§roz· szerepet j§tszik a modern 
technol·gi§k mindennapi ®letbe tºrt®nŖ §t¿ltet®s®ben 

A mobiltelefon jobban megfelel a v§llalat ig®nyeinek, mint a 
vezet®kes telefon 

A technol·giai megold§sok annyira gyorsan v§ltoznak, hogy az 
m§r a hozz§®rtŖk sz§m§ra is szinte kºvethetetlen 

V§llalatukn§l tºrekednek arra, hogy a t§vkºzl®si ®s informatikai 
eszkºzeiket viszonylag gyakran, legal§bb 3 ®vente lecser®lj®k 

A mobilinternet-szolg§ltat§s elengedhetetlen a v§llalat mŤkºd®se 
szempontj§b·l 

V§llalatukn§l hosszabb t§von a mobilinternet szinte teljesen 
lev§lthatja a vezet®kes internetet 

A mobilinternet jobban megfelel a v§llalat ig®nyeinek, mint a 
vezet®kes internet 

Top [6-7] Mid [3-5] Down [1-2] NT/NV 

{ƪłƭłǎ ƪŞǊŘŞǎΣ мҐ9Ǝȅłƭǘŀƭłƴ ƴŜƳ ŞǊǘ ŜƎȅŜǘ, 7=Teljes ƳŞǊǘŞƪōŜƴ ŜƎȅŜǘŞǊǘ 

.łȊƛǎΥ ǀǎǎȊŜǎ Ǿłƭƭŀƭŀǘ κ ǎȊŜǊǾŜȊŜǘΣ ¢ƻǘŀƭҐоф нтп ώ.ǳǎƛƴŜǎǎҐом нсфΣ Gov+NP=8005] 
ώнрлҌ ŦǃҐмопрΣ рл-нпф ŦǃҐсснуΣ мл-пф ŦǃҐом олмϐ 



оΦ !ƭŀǇƛƴŦǊŀǎǘǊǳƪǘǵǊŀ 

¢łǾƪǀȊƭŞǎƛ ǎȊƻƭƎłƭǘŀǘłǎƻƪ ƘŀǎȊƴłƭŀǘŀ ŀȊ ǸȊƭŜǘƛ ŦŜƭƘŀǎȊƴłƭƽƪ ƪǀǊŞōŜƴ μ нлмпΦ ŘŜŎŜƳōŜǊ 



оΦмΦ LƴŦƻǊƳŀǘƛƪŀƛ ƘłǘǘŞǊ 

¢łǾƪǀȊƭŞǎƛ ǎȊƻƭƎłƭǘŀǘłǎƻƪ ƘŀǎȊƴłƭŀǘŀ ŀȊ ǸȊƭŜǘƛ ŦŜƭƘŀǎȊƴłƭƽƪ ƪǀǊŞōŜƴ μ нлмпΦ ŘŜŎŜƳōŜǊ 



13 Pc-ǇŜƴŜǘǊłŎƛƽ Şǎ -łƭƭƻƳłƴȅ 

¢łǾƪǀȊƭŞǎƛ ǎȊƻƭƎłƭǘŀǘłǎƻƪ ƘŀǎȊƴłƭŀǘŀ ŀȊ ǸȊƭŜǘƛ ŦŜƭƘŀǎȊƴłƭƽƪ ƪǀǊŞōŜƴ μ нлмпΦ ŘŜŎŜƳōŜǊ 

Pc-ǇŜƴŜǘǊłŎƛƽ Pc- Şǎ ǎȊŜǊǾŜǊǎȊłƳƝǘƽƎŞǇ-łƭƭƻƳłƴȅ ƳŜƎƻǎȊƭłǎŀ 

.łȊƛǎΥ ǀǎǎȊŜǎ ŀǎȊǘŀƭƛΣ ƘƻǊŘƻȊƘŀǘƽ Şǎ ǎȊŜǊǾŜǊǎȊłƳƝǘƽƎŞǇΣ ¢ƻǘŀƭҐм рмф ппм ώ.ǳǎƛƴŜǎǎҐфот офуΣ 
GovҌbtҐрун лпо ϐ  ώнрлҌ ŦǃҐсфф опн Σ рл-нпф ŦǃҐпмн фтнΣ мл-пф ŦǃҐплт мну ϐ 
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Total 
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Gov + NP 

250+ fŖ 

50-249 fŖ 

10-49 fŖ 

Asztali pc Laptop Netbook Tablet Szerversz§m²t·g®p 

.łȊƛǎΥ ǀǎǎȊŜǎ Ǿłƭƭŀƭŀǘ κ ǎȊŜǊǾŜȊŜǘΣ ¢ƻǘŀƭҐоф нтп ώ.ǳǎƛƴŜǎǎҐом нсфΣ Gov+NP=8005] 
ώнрлҌ ŦǃҐмопрΣ рл-нпф ŦǃҐсснуΣ мл-пф ŦǃҐом олмϐ 

Á A szervezetek ƘŀǎȊƴłƭŀǘłōŀƴ łƭƭƽ kb. 1,52 Ƴƛƭƭƛƽ ǎȊłƳƝǘƽƎŞǇ 
70%-a asztali ǎȊŜƳŞƭȅƛ ǎȊłƳƝǘƽƎŞǇ Şǎ ƳƛƴŘǀǎǎȊŜ 22%-uk 
ƘƻǊŘƻȊƘŀǘƽ pc, azaz kb. 365 ezer a laptopok, netbookok, 
tabletek ŜƎȅǸǘǘŜǎ volumene. A ǎȊŜǊǾŜǊǎȊłƳƝǘƽƎŞǇŜƪ ŀǊłƴȅŀ 
8% ƪǀǊǸƭƛ [kb. 130 ezer db].  

Á A ƘƻǊŘƻȊƘŀǘƽ ǎȊłƳƝǘƽƎŞǇŜƪ ŀǊłƴȅŀ az ǸȊƭŜǘƛ ǎȊŦŞǊłōŀƴ 
magasabb [25%], mint az łƭƭŀƳƛ Şǎ nonprofit szervezetek 
ƪǀǊŞōŜƴ [18%]. 
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14 #ǘƭŀƎƻǎ ǇŎ-ǎȊłƳ 

¢łǾƪǀȊƭŞǎƛ ǎȊƻƭƎłƭǘŀǘłǎƻƪ ƘŀǎȊƴłƭŀǘŀ ŀȊ ǸȊƭŜǘƛ ŦŜƭƘŀǎȊƴłƭƽƪ ƪǀǊŞōŜƴ μ нлмпΦ ŘŜŎŜƳōŜǊ 

!ǎȊǘŀƭƛ Şǎ ƘƻǊŘƻȊƘŀǘƽ pc-k, valamint a 
ǎȊŜǊǾŜǊǎȊłƳƝǘƽƎŞǇŜƪ łǘƭŀƎƻǎ ǎȊłƳŀ ώŘōϐ 

Á Az asztali pc-k ǎȊłƳŀ ƪōΦ мΣн ƳƛƭƭƛƽǊŀ ǘŜƘŜǘǃΣ ŀ ƭŀǇǘƻǇƻƪŞΣ ƴŜǘōƻƻƪƻƪŞ Şǎ ǘŀōƭŜǘŜƪŞ ŜƎȅǸǘǘŜǎŜƴ ƳƛƴǘŜƎȅ оср ŜȊŜǊ ŘŀǊŀōΦ 

Á A pc-k Řǀƴǘǃ ǘǀōōǎŞƎŜ ώǘǀōō Ƴƛƴǘ фл҈-a] rendelkezik internet-ƘƻȊȊłŦŞǊŞǎǎŜƭΣ ŘŜ ŀ ƳǳƴƪŀǘłǊǎŀƪƴŀƪ Ŏǎŀƪ ƳƛƴǘŜƎȅ ŦŜƭŜΦ 

.łȊƛǎΥ ŀŘƻǘǘ ǘƝǇǳǎǵ ǎȊłƳƝǘƽƎŞǇǇŜƭ ǊŜƴŘŜƭƪŜȊǃ ǎȊŜǊǾŜȊŜǘŜƪ 

A pc-k, az internet-ƘƻȊȊłŦŞǊŞǎǎŜƭ ǊŜƴŘŜƭƪŜȊǃ pc-k Şǎ ŀȊ 
internet-ƘƻȊȊłŦŞǊŞǎǎŜƭ ǊŜƴŘŜƭƪŜȊǃ ƳǳƴƪŀǘłǊǎŀƪ ŀǊłƴȅŀ ŀȊ 

ǀǎǎȊŜǎ ƳǳƴƪŀǘłǊǎƘƻȊ ǾƛǎȊƻƴȅƝǘǾŀ 

.łȊƛǎΥ pc-vel ǊŜƴŘŜƭƪŜȊǃ ǎȊŜǊǾŜȊŜǘŜƪΣ ¢ƻǘŀƭҐоф мсс  [Business=31 161, Gov+NP=8005 ] 
[250+ ŦǃҐмопрΣ 50-249 ŦǃҐсснт Σ 10-49 ŦǃҐом мфп ϐ 
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Pc-k ar§nya 

Internet-hozz§f®r®ssel rendelkezŖ pc-k ar§nya 

Internet-hozz§f®r®ssel rendelkezŖ munkat§rsak ar§nya 



15 Pc-łƭƭƻƳłƴȅ | Internet -ƘƻȊȊłŦŞǊŞǎ Şǎ [!b 

¢łǾƪǀȊƭŞǎƛ ǎȊƻƭƎłƭǘŀǘłǎƻƪ ƘŀǎȊƴłƭŀǘŀ ŀȊ ǸȊƭŜǘƛ ŦŜƭƘŀǎȊƴłƭƽƪ ƪǀǊŞōŜƴ μ нлмпΦ ŘŜŎŜƳōŜǊ 

Pc-łƭƭƻƳłƴȅ ƳŜƎƻǎȊƭłǎŀ | Internet -ƘƻȊȊłŦŞǊŞǎ 
ƭŜƘŜǘǃǎŞƎŜ ǎȊŜǊƛƴǘ 

Á A pc-łƭƭƻƳłƴȅ 90%-a, azaz kb. 1,35 Ƴƛƭƭƛƽ ǎȊŜƳŞƭȅƛ ǎȊłƳƝǘƽƎŞǇ rendelkezik internet-
ƘƻȊȊłŦŞǊŞǎǎŜƭ. 

Á Ahol van helyi ƘłƭƽȊŀǘ (LAN), ott  a szervezetek 54%-a ŜǎŜǘŞōŜƴ lehet ǊŞǎȊōŜƴ vagy teljesen 
ǘłǾƻƭǊƽƭ is ŜƭŞǊƴƛ. A ǘłǾƻƭƛ ƘƻȊȊłŦŞǊŞǎ a ƭŜƎǘǀōō esetben nemcsak az elektronikus ƭŜǾŜƭŜȊŞǎƘŜȊ 
Ǿŀƭƽ ƘƻȊȊłŦŞǊŞǎǊŜ ƴȅǵƧǘ ƭŜƘŜǘǃǎŞƎŜǘΣ hanem ŀƭƪŀƭƳŀȊłǎƻƪΣ ŀŘŀǘłƭƭƻƳłƴȅƻƪ ŜƭŞǊŞǎŞǘ is ōƛȊǘƻǎƝǘƧŀ 
emellett. 

IŜƭȅƛ ƘłƭƽȊŀǘ ό[!bύ ǘłǾƻƭƛ ŜƭŞǊŞǎŞƴŜƪ ƭŜƘŜǘǃǎŞƎŜ 

.łȊƛǎΥ ǀǎǎȊŜǎ ŀǎȊǘŀƭƛΣ ƘƻǊŘƻȊƘŀǘƽ Şǎ ǎȊŜǊǾŜǊǎȊłƳƝǘƽƎŞǇΣ ¢ƻǘŀƭҐм рмф ппм ώ.ǳǎƛƴŜǎǎҐфот офуΣ 
GovҌbtҐрун лпо ϐ  ώнрлҌ ŦǃҐсфф опн Σ рл-нпф ŦǃҐпмн фтнΣ мл-пф ŦǃҐплт мну ϐ 
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Total 
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Van t§voli el®r®s Nincs t§voli el®r®s NT/NV 

.łȊƛǎΥ ǀǎǎȊŜǎ Ǿłƭƭŀƭŀǘ κ ǎȊŜǊǾŜȊŜǘΣ ¢ƻǘŀƭҐоф нтп ώ.ǳǎƛƴŜǎǎҐом нсфΣ Gov+NP=8005] 
ώнрлҌ ŦǃҐмопрΣ рл-нпф ŦǃҐсснуΣ мл-пф ŦǃҐом олмϐ 



оΦнΦ !ƭƪǀȊǇƻƴǘƻƪΣ ŀƭƪǀȊǇƻƴǘƛ ƳŜƎƻƭŘłǎƻƪ 

¢łǾƪǀȊƭŞǎƛ ǎȊƻƭƎłƭǘŀǘłǎƻƪ ƘŀǎȊƴłƭŀǘŀ ŀȊ ǸȊƭŜǘƛ ŦŜƭƘŀǎȊƴłƭƽƪ ƪǀǊŞōŜƴ μ нлмпΦ ŘŜŎŜƳōŜǊ 



17 !ƭƪǀȊǇƻƴǘƻƪ μ tŜƴŜǘǊłŎƛƽ 

¢łǾƪǀȊƭŞǎƛ ǎȊƻƭƎłƭǘŀǘłǎƻƪ ƘŀǎȊƴłƭŀǘŀ ŀȊ ǸȊƭŜǘƛ ŦŜƭƘŀǎȊƴłƭƽƪ ƪǀǊŞōŜƴ μ нлмпΦ ŘŜŎŜƳōŜǊ 

!ƭƪǀȊǇƻƴǘƛ ǇŜƴŜǘǊłŎƛƽ !ƭƪǀȊǇƻƴǘƻƪ łǘƭŀƎƻǎ ǎȊłƳŀ ώŘōϐ 

Á A 10+ Ŧǃǎ ǾłƭƭŀƭŀǘƻƪΣ ƛƴǘŞȊƳŞƴȅŜƪ Şǎ nonprofit szervezetek ƳŜƎƪǀȊŜƭƝǘǃƭŜƎ 
ƪŞǘƘŀǊƳŀŘŀ rendelkezik ǘŜƭŜŦƻƴŀƭƪǀȊǇƻƴǘǘŀƭ. 

Á A mintegy 23 ezer szervezet ǀǎǎȊŜǎǎŞƎŞōŜƴ kb. 32 ezer ŀƭƪǀȊǇƻƴǘƛ ōŜǊŜƴŘŜȊŞǎǎŜƭ 
rendelkezik. 

.łȊƛǎΥ ŀȊ ŀƭƪǀȊǇƻƴǘǘŀƭ ǊŜƴŘŜƭƪŜȊǃ ǎȊŜǊǾŜȊŜǘŜƪΣ ¢ƻǘŀƭҐнн фстΣ  ώ.ǳǎƛƴŜǎǎҐму лслΣ Dh±ҌbtҐпфлтϐ 
ώнрлҌ ŦǃҐмнонΣ рл-нпф ŦǃҐрпофΣ мл-пф ŦǃҐмс нфрϐ 
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Total 
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Gov + NP 

250+ fŖ 

50-249 fŖ 

10-49 fŖ 

.łȊƛǎΥ ǀǎǎȊŜǎ Ǿłƭƭŀƭŀǘ κ ǎȊŜǊǾŜȊŜǘΣ ¢ƻǘŀƭҐоф нтп ώ.ǳǎƛƴŜǎǎҐом нсфΣ Gov+NP=8005] 
ώнрлҌ ŦǃҐмопрΣ рл-нпф ŦǃҐсснуΣ мл-пф ŦǃҐом олмϐ 



18 D{a ŀŘŀǇǘŜǊŜƪ μ tŜƴŜǘǊłŎƛƽ 

¢łǾƪǀȊƭŞǎƛ ǎȊƻƭƎłƭǘŀǘłǎƻƪ ƘŀǎȊƴłƭŀǘŀ ŀȊ ǸȊƭŜǘƛ ŦŜƭƘŀǎȊƴłƭƽƪ ƪǀǊŞōŜƴ μ нлмпΦ ŘŜŎŜƳōŜǊ 

D{a ŀŘŀǇǘŜǊǊŜƭ ǊŜƴŘŜƭƪŜȊǃƪ ŀǊłƴȅŀ 

Á Az ŀƭƪǀȊǇƻƴǘǘŀƭ ǊŜƴŘŜƭƪŜȊǃ szervezetek 44%-a GSM adaptert is ƘŀǎȊƴłƭ, a 250+ Ŧǃǎ 
szegmensben ez ƳłǊ a ŎŞƎŜƪ ǘǀōō mint ƪŞǘƘŀǊƳŀŘłǊŀ ƧŜƭƭŜƳȊǃ. 
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.łȊƛǎΥ ŀȊ ŀƭƪǀȊǇƻƴǘǘŀƭ ǊŜƴŘŜƭƪŜȊǃ ǎȊŜǊǾŜȊŜǘŜƪΣ ¢ƻǘŀƭҐнн фстΣ  ώ.ǳǎƛƴŜǎǎҐму лслΣ Dh±ҌbtҐпфлтϐ 
ώнрлҌ ŦǃҐмнонΣ рл-нпф ŦǃҐрпофΣ мл-пф ŦǃҐмс нфрϐ 



пΦмΦ CƛȄ ǘŜƭŜŦƽƴƛŀ 

¢łǾƪǀȊƭŞǎƛ ǎȊƻƭƎłƭǘŀǘłǎƻƪ ƘŀǎȊƴłƭŀǘŀ ŀȊ ǸȊƭŜǘƛ ŦŜƭƘŀǎȊƴłƭƽƪ ƪǀǊŞōŜƴ μ нлмпΦ ŘŜŎŜƳōŜǊ 



20 CƛȄ ǘŜƭŜŦƽƴƛŀ μ tŜƴŜǘǊłŎƛƽ 

¢łǾƪǀȊƭŞǎƛ ǎȊƻƭƎłƭǘŀǘłǎƻƪ ƘŀǎȊƴłƭŀǘŀ ŀȊ ǸȊƭŜǘƛ ŦŜƭƘŀǎȊƴłƭƽƪ ƪǀǊŞōŜƴ μ нлмпΦ ŘŜŎŜƳōŜǊ 

9ƭǃŦƛȊŜǘŞǎ Şǎ ƘŀǎȊƴłƭŀǘ 
t{¢b ŦǃǾƻƴŀƭŀƪ łǘƭŀƎƻǎ ǎȊłƳŀ 
ώƪǀȊǾŜǘƭŜƴ ŜƭǃŦƛȊŜǘŞǎŜƪϐ 

Á A fixtelefon-ƘŀǎȊƴłƭŀǘ gyakorlatilag teljes ƪǀǊǼƴŜƪ ǘŜƪƛƴǘƘŜǘǃ a ǾƛȊǎƎłƭǘ ŀƭŀǇǎƻƪŀǎłƎōŀƴ. 

Á A Řǀƴǘǃ ǘǀōōǎŞƎ ƪǀȊǾŜǘƭŜƴ ŜƭǃŦƛȊŜǘŞǎǎŜƭ rendelkezik [91%, kb. 36 ezer szervezet]. 

Á /ǎǳǇłƴ 6% azok ŀǊłƴȅŀΣ akik Ƴłǎ jogi ǎȊŜƳŞƭȅ fixtelefon-ŜƭǃŦƛȊŜǘŞǎŞǘ ƘŀǎȊƴłƭƧłƪ.  

Á A szervezetek łǘƭŀƎƻǎŀƴ 12 db, ǀǎǎȊŜǎǎŞƎŞōŜƴ mintegy 403 ezer ŦǃǾƻƴŀƭŀǘ tartanak fenn.  Ez 
nem ƪǸƭǀƴōǀȊƛƪ ǎȊƛƎƴƛŦƛƪłƴǎŀƴ az ŜƭǃȊǃ ŞǾōŜƴ ƳŞǊǘ ŞǊǘŞƪŜƪǘǃƭ. 

.łȊƛǎΥ ǀǎǎȊŜǎ Ǿłƭƭŀƭŀǘ κ ǎȊŜǊǾŜȊŜǘΣ ¢ƻǘŀƭҐоф нтп ώ.ǳǎƛƴŜǎǎҐом нсфΣ Gov+NP=8005] 
ώнрлҌ ŦǃҐмопрΣ рл-нпф ŦǃҐсснуΣ мл-пф ŦǃҐом олмϐ 

.łȊƛǎΥ ƪǀȊǾŜǘƭŜƴ ŀƴŀƭƽƎ ǾŀƎȅ L{5b ŜƭǃŦƛȊŜǘŞǎǎŜƭ ǊŜƴŘŜƭƪŜȊǃ ǎȊŜǊǾŜȊŜǘŜƪΣ ¢ƻǘŀƭҐоо лпу  
[Business=26 265, GovҌbtҐстунϐ ώнрлҌ ŦǃҐмнсоΣ рл-нпф ŦǃҐрфтпΣ мл-пф ŦǃҐнр уммϐ 
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21 CƛȄ ǘŜƭŜŦƽƴƛŀ μ ¢ŜŎƘƴƻƭƽƎƛłƪ 

¢łǾƪǀȊƭŞǎƛ ǎȊƻƭƎłƭǘŀǘłǎƻƪ ƘŀǎȊƴłƭŀǘŀ ŀȊ ǸȊƭŜǘƛ ŦŜƭƘŀǎȊƴłƭƽƪ ƪǀǊŞōŜƴ μ нлмпΦ ŘŜŎŜƳōŜǊ 

CƛȄ ǘŜŎƘƴƻƭƽƎƛłƪ ǇŜƴŜǘǊłŎƛƽƧŀ ώƪǀȊǾŜǘƭŜƴ ŜƭǃŦƛȊŜǘŞǎŜƪϐ 

Á A legelterjedtebbnek a ƘŀƎȅƻƳłƴȅƻǎ ŀƴŀƭƽƎ Şǎ ISDN vonal ǎȊłƳƝǘΣ a 10+ Ŧǃǎ ǸȊƭŜǘƛ Şǎ nonprofit 
ǎȊŦŞǊłōŀƴ a Řǀƴǘǃ ǘǀōōǎŞƎƴŞƭ [84%, kb. 33 ezer szervezet] ƳŜƎǘŀƭłƭƘŀǘƽ. 

Á A ƪłōŜƭǘŜƭŜŦƻƴΣ valamint a ǎȊƻƭƎłƭǘŀǘƽƛ VoIP ǇŜƴŜǘǊłŎƛƽƧŀ 6%, illetve 7%. A ǎȊƻƭƎłƭǘŀǘƽƛ VoIP 
ǇŜƴŜǘǊłŎƛƽƧŀ a 250 ŦǃƴŞƭ ǘǀōō foglalkoztatottal ǊŜƴŘŜƭƪŜȊǃ szervetek ƪǀǊŞōŜƴ ŜƭŞǊƛ a 15%-ot is. 

.łȊƛǎΥ ǀǎǎȊŜǎ Ǿłƭƭŀƭŀǘ κ ǎȊŜǊǾŜȊŜǘΣ ¢ƻǘŀƭҐоф нтп ώ.ǳǎƛƴŜǎǎҐом нсфΣ Gov+NP=8005] 
ώнрлҌ ŦǃҐмопрΣ рл-нпф ŦǃҐсснуΣ мл-пф ŦǃҐом олмϐ 
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22 CƛȄ ǘŜƭŜŦƽƴƛŀ μ !ƴŀƭƽƎκL{5b 

¢łǾƪǀȊƭŞǎƛ ǎȊƻƭƎłƭǘŀǘłǎƻƪ ƘŀǎȊƴłƭŀǘŀ ŀȊ ǸȊƭŜǘƛ ŦŜƭƘŀǎȊƴłƭƽƪ ƪǀǊŞōŜƴ μ нлмпΦ ŘŜŎŜƳōŜǊ 

!ƴŀƭƽƎ κ L{5bн κ L{5bол ŜƭǃŦƛȊŜǘŞǎǘ ƛƎŞƴȅōŜ ǾŜǾǃ 
ǎȊŜǊǾŜȊŜǘŜƪ ŀǊłƴȅŀ ώƪǀȊǾŜǘƭŜƴ ŜƭǃŦƛȊŜǘŞǎŜƪϐ 

CǃǾƻƴŀƭŀƪΣ ō ŎǎŀǘƻǊƴłƪ ǎȊłƳŀ  
ώŀƴŀƭƽƎҌL{5bΣ ƪǀȊǾŜǘƭŜƴ ŜƭǃŦƛȊŜǘŞǎŜƪϐ 

Á A ǊŜƭŜǾłƴǎ ƪǀȊǾŜǘƭŜƴ ŜƭǃŦƛȊŜǘŞǎǎŜƭ ǊŜƴŘŜƭƪŜȊǃ szervezetek 68%-a ƘŀǎȊƴłƭ ŀƴŀƭƽƎ vonalat Şǎ 61 
ǎȊłȊŀƭŞƪǳƪ rendelkezik ISDN2-kapcsolattal. Az ISDN30 viszonylag ritka, ŀƭŀǇǾŜǘǃŜƴ a nagy- Şǎ a 
ƪǀȊŞǇǾłƭƭŀƭŀǘƻƪ ƛƎŞƴȅŜƛǘ ŜƭŞƎƝǘƛ ki ŜƭǎǃǎƻǊōŀƴ. Az ŜƭǃōōƛŜƪ ŜǎŜǘŞōŜƴ łǘƭŀƎƻǘ ƧƽǾŀƭ ƳŜƎƘŀƭŀŘƽΣ 
63%-os ŜƭǃŦƻǊŘǳƭłǎƛ ŀǊłƴȅǊƽƭ ōŜǎȊŞƭƘŜǘǸƴƪ. 

Á A ŦǃǾƻƴŀƭŀƪ ǎȊłƳŀ ŜƭŞǊƛ a 403 ezret. 9ōōǃƭ mintegy 310 ezer a Ǿłƭƭŀƭŀǘƻƪ ƪƻƳƳǳƴƛƪłŎƛƽƧłǘ 
ǎȊƻƭƎłƭƧŀΣ az ƛƴǘŞȊƳŞƴȅƛ Şǎ nonprofit ǎȊŦŞǊłōŀƴ ƧƽǾŀƭ kevesebb ŦǃǾƻƴŀƭ ǀǎǎȊǇƻƴǘƻǎǳƭ. 

.łȊƛǎΥ ƪǀȊǾŜǘƭŜƴ ŀƴŀƭƽƎ ǾŀƎȅ L{5b ŜƭǃŦƛȊŜǘŞǎǎŜƭ ǊŜƴŘŜƭƪŜȊǃ ǎȊŜǊǾŜȊŜǘŜƪΣ ¢ƻǘŀƭҐоо лпу  
[Business=26 265, GovҌbtҐстунϐ ώнрлҌ ŦǃҐмнсоΣ рл-нпф ŦǃҐрфтпΣ мл-пф ŦǃҐнр уммϐ 
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.łȊƛǎΥ ƪǀȊǾŜǘƭŜƴ ŀƴŀƭƽƎ ǾŀƎȅ L{5b ŜƭǃŦƛȊŜǘŞǎǎŜƭ ǊŜƴŘŜƭƪŜȊǃ ǎȊŜǊǾŜȊŜǘŜƪΣ ¢ƻǘŀƭҐоо лпу  
[Business=26 265, GovҌbtҐстунϐ ώнрлҌ ŦǃҐмнсоΣ рл-нпф ŦǃҐрфтпΣ мл-пф ŦǃҐнр уммϐ 
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23 CƛȄ ǘŜƭŜŦƽƴƛŀ μ {ȊƻƭƎłƭǘŀǘƽƛ ƪŀǇŎǎƻƭŀǘƻƪ 

¢łǾƪǀȊƭŞǎƛ ǎȊƻƭƎłƭǘŀǘłǎƻƪ ƘŀǎȊƴłƭŀǘŀ ŀȊ ǸȊƭŜǘƛ ŦŜƭƘŀǎȊƴłƭƽƪ ƪǀǊŞōŜƴ μ нлмпΦ ŘŜŎŜƳōŜǊ 

CƛȄ ǘŜƭŜŦƻƴƻǎ ǎȊƻƭƎłƭǘŀǘƽƛ ƪŀǇŎǎƻƭŀǘƻƪ ǘŜŎƘƴƻƭƽƎƛłǘƽƭ 
ŦǸƎƎŜǘƭŜƴǸƭ ώ¢ƻǇр ŎŞƎϐ 

{ȊƻƭƎłƭǘŀǘƽƪ ǊŞǎȊŜǎŜŘŞǎŜ ŀȊ ǀǎǎȊŜǎ ō ŎǎŀǘƻǊƴłōƽƭ 
ώŀƴŀƭƽƎ Ҍ L{5bϐ 

Á A fixtelefon-ǎȊƻƭƎłƭǘŀǘłǎ ώƪǀȊǾŜǘƭŜƴ ŜƭǃŦƛȊŜǘŞǎŜƪϐ ŜǎŜǘŞōŜƴ a ƭŜƎƧŜƭŜƴǘǃǎŜōō ǎȊƻƭƎłƭǘŀǘƽ a 
Magyar Telekom, a szervezetek 74%-a łƭƭ vele kapcsolatban. Az Invitel a ƳłǎƻŘƛƪ leggyakrabban 
ŜƳƭƝǘŜǘǘ ǎȊƻƭƎłƭǘŀǘƽΣ 27%-kal.  

Á A b ŎǎŀǘƻǊƴłƪ 73%-łǘ a Magyar Telekom ōƛȊǘƻǎƝǘƧŀΣ ƳƝƎ ŜƎȅǀǘǀŘǸƪŜǘ az Invitel. 

Á A Magyar Telekom ǊŞǎȊŜǎŜŘŞǎŜ az 10-49 Ŧǃǎ szervezetek ƪǀǊŞōŜƴ [75%], ƳƝƎ az LƴǾƛǘŜƭŞ a 250 Ŧǃ 
feletti  ǎȊŜǊǾŜȊŜǘŜƪƴŞƭ a legnagyobb [24%]. 

.łȊƛǎΥ ƪǀȊǾŜǘƭŜƴ ŦƛȄǘŜƭŜŦƻƴ-ŜƭǃŦƛȊŜǘŞǎǎŜƭ ǊŜƴŘŜƭƪŜȊǃƪΣ ¢ƻǘŀƭҐор сто  
[Business=28 216, GovҌbtҐтпртϐ ώнрлҌ ŦǃҐмолмΣ рл-нпф ŦǃҐспмуΣ мл-пф ŦǃҐнт фрпϐ 

  

.łȊƛǎΥ ō ŎǎŀǘƻǊƴłƪ ǎȊłƳŀ ŀȊ ŜƎȅŜǎ ǎȊŜƎƳŜƴǎŜƪōŜƴΣ ¢ƻǘŀƭҐпло нро 
[Business=310 331, GovҌbtҐфн фноϐ ώнрлҌ ŦǃҐмоф сулΣ рл-нпф ŦǃҐмнм лфуΣ мл-пф ŦǃҐм ппн птрϐ 
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24 CƛȄ ǘŜƭŜŦƽƴƛŀ μ tƛŀŎƳŞǊŜǘ Şǎ -ǎǘǊǳƪǘǵǊŀ 

¢łǾƪǀȊƭŞǎƛ ǎȊƻƭƎłƭǘŀǘłǎƻƪ ƘŀǎȊƴłƭŀǘŀ ŀȊ ǸȊƭŜǘƛ ŦŜƭƘŀǎȊƴłƭƽƪ ƪǀǊŞōŜƴ μ нлмпΦ ŘŜŎŜƳōŜǊ 

9Ǝȅ ǎȊŜǊǾŜȊŜǘǊŜ Ƨǳǘƽ łǘƭŀƎƻǎ ƘŀǾƛ ŦƛȄǘŜƭŜŦƻƴ-ƪǀƭǘŞǎ ώŜȊŜǊ Cǘϐ ¢ŜŎƘƴƻƭƽƎƛłƪ ǎȊŜǊƛƴǘƛ ǇƛŀŎǎǘǊǳƪǘǵǊŀ 

Á A ƪǀȊǾŜǘƭŜƴ ŜƭǃŦƛȊŜǘŞǎǎŜƭ ǊŜƴŘŜƭƪŜȊǃ szervezetek łǘƭŀƎƻǎŀƴ havi 64 ezer forintot  ƪǀƭǘŜƴŜƪ fix 
telefonra, ami ǀǎǎȊŜǎǎŞƎŞōŜƴ mintegy havi ƴŜǘǘƽ 2,3 ƳƛƭƭƛłǊŘ forintos piacot jelent.  

Á Az ƛƴǘŞȊƳŞƴȅƛ ǎȊŦŞǊłōŀƴ az egy szervezetre Ƨǳǘƽ fixtelefon-ƪƛŀŘłǎ magasabb, mint az ǸȊƭŜǘƛ 
szervezetek ƪǀǊŞōŜƴ. 

Á A teljes piac 82%-łǘ a ƘŀƎȅƻƳłƴȅƻǎ ǾŜȊŜǘŞƪŜǎ telefonhoz ƪŀǇŎǎƻƭƽŘƽ ƪǀƭǘŞǎŜƪ ŀŘƧłƪΣ  
13% a ǎȊƻƭƎłƭǘŀǘƽƛ VoIP, 3% a CS/CPS, valamint 2% a ƪłōŜƭǘŜƭŜŦƻƴ ŀǊłƴȅŀ. 

.łȊƛǎΥ ǀǎǎȊŜǎ Ǿłƭƭŀƭŀǘ κ ǎȊŜǊǾŜȊŜǘΣ ¢ƻǘŀƭҐоф нтп ώ.ǳǎƛƴŜǎǎҐом нсфΣ Gov+NP=8005] 
ώнрлҌ ŦǃҐмопрΣ рл-нпф ŦǃҐсснуΣ мл-пф ŦǃҐом олмϐ 
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.łȊƛǎΥ ǘŜƭƧŜǎ  ŦƛȄ-ƪƛŀŘłǎ ώmFt], Total=2096 [Business=1527, Gov+NP=570]  
ώнрлҌ ŦǃҐсрсΣ рл-нпф ŦǃҐсомΣ мл-пф ŦǃҐумлϐ 



25 CƛȄ ǘŜƭŜŦƽƴƛŀ μ /{κ/t{ Şǎ VoIP 

¢łǾƪǀȊƭŞǎƛ ǎȊƻƭƎłƭǘŀǘłǎƻƪ ƘŀǎȊƴłƭŀǘŀ ŀȊ ǸȊƭŜǘƛ ŦŜƭƘŀǎȊƴłƭƽƪ ƪǀǊŞōŜƴ μ нлмпΦ ŘŜŎŜƳōŜǊ 

CS/CPS-ǎȊƻƭƎłƭǘŀǘłǎƻƪ ǊŞǎȊŜǎŜŘŞǎŜ ŀ ǘŜƭƧŜǎ ǇƛŀŎōƽƭ ώ҈ϐ 

Á A CS/CPS-ǎȊƻƭƎłƭǘŀǘłǎƻƪ Şǎ az ezt ƪƝƴłƭƽ ǎȊƻƭƎłƭǘŀǘƽƪ helyzete a fixtelefon-piac ŎǎǀƪƪŜƴŞǎŞǾŜƭ 
ǇłǊƘǳȊŀƳƻǎŀƴ egyre ƳŀǊƎƛƴłƭƛǎŀōōł Ǿłƭƛƪ. 

Á Az łƭǘŀƭǳƪ ŜƭŞǊƘŜǘǃ ƳŜƎǘŀƪŀǊƝǘłǎ mind ŀōǎȊƻƭǵǘ ƳŞǊǘŞƪōŜƴΣ mind a ŎŞƎŜƪ ƪƛŀŘłǎƛ ǎǘǊǳƪǘǵǊłƧłōŀƴ 
ōŜǘǀƭǘǀǘǘ ƧŜƭŜƴǘǃǎŞƎŞǘ tekintve ŎǎǀƪƪŜƴΣ az ǸȊƭŜǘƛ modell egyre nehezebben ŦŜƴƴǘŀǊǘƘŀǘƽ. 

Á A VoIP-ǎȊƻƭƎłƭǘŀǘłǎ ƧŜƭŜƴǘǃǎŞƎŜ viszont folyamatosan ƴǃ, ǊłŀŘłǎǳƭ ǾłǊƘŀǘƽΣ hogy az inkumbens 
ǎȊƻƭƎłƭǘŀǘƽƪ Ŝƭǃōō-ǳǘƽōō megkezdik az ǸƎȅŦŜƭŜƪ ǘǀƳŜƎŜǎ łǘłƭƭƝǘłǎłǘ is PSTN-Ǌǃƭ VoIP-ra. 

.łȊƛǎΥ ǘŜƭƧŜǎ  ŦƛȄ-ƪƛŀŘłǎ ώmFtϐΣ ŞǾŜƴƪŞƴǘ ƪǸƭǀƴōǀȊǃ 
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.łȊƛǎΥ ǘŜƭƧŜǎ  ŦƛȄ-ƪƛŀŘłǎ ώmFtϐΣ ŞǾŜƴƪŞƴǘ ƪǸƭǀƴōǀȊǃ 
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26 CƛȄ ǘŜƭŜŦƽƴƛŀ μ tƛŀŎǊŞǎȊŜǎŜŘŞǎŜƪ 

¢łǾƪǀȊƭŞǎƛ ǎȊƻƭƎłƭǘŀǘłǎƻƪ ƘŀǎȊƴłƭŀǘŀ ŀȊ ǸȊƭŜǘƛ ŦŜƭƘŀǎȊƴłƭƽƪ ƪǀǊŞōŜƴ μ нлмпΦ ŘŜŎŜƳōŜǊ 

Cǃōō ǇƛŀŎƛ ǎȊŜǊŜǇƭǃƪ ǊŞǎȊŜǎŜŘŞǎŜ μ ¢ŜŎƘƴƻƭƽƎƛłƪ ǎȊŜǊƛƴǘ Cǃōō ǇƛŀŎƛ ǎȊŜǊŜǇƭǃƪ ǊŞǎȊŜǎŜŘŞǎŜ μ {ȊŜƎƳŜƴǎŜƪ ǎȊŜǊƛƴǘ 

 

Á mǎǎȊŜǎǎŞƎŞōŜƴ ƴŞȊǾŜ a Magyar Telekom a teljes fixtelefon-piaci ōŜǾŞǘŜƭŜƪ 69 ǎȊłȊŀƭŞƪŀ felett  ŘƛǎȊǇƻƴłƭ.  

Á A ƘŀƎȅƻƳłƴȅƻǎ PSTN-piacon ώƘŀƎȅƻƳłƴȅƻǎ ǾŜȊŜǘŞƪŜǎ + CS/CPS] a ōŜǾŞǘŜƭŜƪ 72%-łǘ a Magyar Telekom, 20%-
łǘ pedig az Invitel ǊŜŀƭƛȊłƭƧŀΣ ami tavalyhoz ƪŞǇŜǎǘ nem mutat ŞǊŘŜƳƛ ŜƭƳƻȊŘǳƭłǎǘ. 

Á A VoIP ǘƝǇǳǎǵ ǎȊƻƭƎłƭǘŀǘłǎƻƪ ǇƛŀŎłƴ ώƪłōŜƭǘŜƭŜŦƻƴ + ǎȊƻƭƎłƭǘŀǘƽƛ VoIP] a Magyar Telekom ƳŜƎǃǊƛȊǘŜ ǾŜȊŜǘǃ 
ǎȊŜǊŜǇŞǘΣ a piac 52%-łǘ birtokolja, ƳƝƎ az Invitel ǊŞǎȊŜǎŜŘŞǎŜ 15%. A GTS Şǎ a UPC ŜƎȅǸǘǘŜǎŜƴ a piac 11%-a 
felett  ŘƛǎȊǇƻƴłƭ. Figyelemre ƳŞƭǘƽΣ hogy az ŜƎȅŞō kisebb ǎȊƻƭƎłƭǘŀǘƽƪ a VoIP ǘƝǇǳǎǵ ǎȊƻƭƎłƭǘŀǘłǎƻƪ 
ōŜǾŞǘŜƭŜƛōǃƭ 23%-ban ǊŞǎȊŜǎŜŘƴŜƪ. 
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.łȊƛǎΥ PSTN-piacΣ ōŜƭŜŞǊǘǾŜ /{κCPS-t [mFt]=1777,  
ƪłōŜƭǘŜƭŜŦƻƴ Ҍ szolg. VoIP ŀ ŦƛȊŜǘǃǎ VoIN ƴŞƭƪǸƭ ώmFt]=313  

.łȊƛǎΥ ǘŜƭƧŜǎ  ŦƛȄ-ƪƛŀŘłǎ ώmFt], Total=2096 [Business=1527, Gov+NP=570]  
[250+ Ŧǃ=656, 50-249 Ŧǃ=631, 10-49 Ŧǃ=810] 
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27 CƛȄ ǘŜƭŜŦƽƴƛŀ μ {ȊƻƭƎłƭǘŀǘƽƛ ƪŀǇŎǎƻƭŀǘƻƪ 

¢łǾƪǀȊƭŞǎƛ ǎȊƻƭƎłƭǘŀǘłǎƻƪ ƘŀǎȊƴłƭŀǘŀ ŀȊ ǸȊƭŜǘƛ ŦŜƭƘŀǎȊƴłƭƽƪ ƪǀǊŞōŜƴ μ нлмпΦ ŘŜŎŜƳōŜǊ 

{ȊƻƭƎłƭǘŀǘƽƛ ƪŀǇŎǎƻƭŀǘƻƪ ǘŜŎƘƴƻƭƽƎƛłƴƪŞƴǘ ώ¢ƻǇ ǎȊƻƭƎłƭǘŀǘƽƪϐ 

Á A ƘŀƎȅƻƳłƴȅƻǎ ŀƴŀƭƽƎ Şǎ ISDN ǘŜƭŜŦƻƴǎȊƻƭƎłƭǘŀǘłǎƴłƭΣ illetve a ǎȊƻƭƎłƭǘŀǘƽƛ VoIP-ƴłƭ a Magyar 
Telekommal łƭƭƴŀƪ a ƭŜƎǘǀōōŜƴ kapcsolatban.  

Á Az ǀǎǎȊŜǎ fixtelefon-ǘŜŎƘƴƻƭƽƎƛłǘ tekintve a ƭŜƎŀƭłōō 10 alkalmazottal ǊŜƴŘŜƭƪŜȊǃ ƪǀȊǾŜǘƭŜƴ ŜƭǃŦƛȊŜǘǃƪ 
81%-a Telekom-ǸƎȅŦŞƭ, ami a tavalyi ŞǾƘŜȊ ƪŞǇŜǎǘ enyhe ƴǀǾŜƪŜŘŞǎǘ mutat [ez ŜƭǎǃǎƻǊōŀƴ az ŀƴŀƭƽƎκ 
ISDN ǘŜŎƘƴƻƭƽƎƛłōŀƴ ŜƭŞǊǘ ƪŜŘǾŜȊǃōō ǇƻȊƝŎƛƽ miatt van] 

Á A ƭŜƎǘǀōō ƪǀȊǾŜǘƝǘǃǾłƭŀǎȊǘłǎƻǎ [CS/CPS] ǎȊŜǊȊǃŘǀǘǘ ǸƎȅŦŞƭƭŜƭ az Invitel Şǎ a H1 Telekom rendelkezik 
[23-23%]. A ƪłōŜƭǘŜƭŜŦƻƴ-piacon a UPC ƧłǘǎȊƛƪ ǾŜȊŜǘǃ szerepet 39%-os ǊŞǎȊŜǎŜŘŞǎǎŜƭ. Figyelemre ƳŞƭǘƽ 
a Magyar Telekom Şǎ a Digi 10-10 ǎȊłȊŀƭŞƪƻǎ ǸƎȅŦŞƭƪŀǇŎǎƻƭŀǘƛ ǊŞǎȊŜǎŜŘŞǎŜ. 

.łȊƛǎΥ ŀŘƻǘǘ ǘŜŎƘƴƻƭƽƎƛłǘ ƘŀǎȊƴłƭƽ ƪǀȊǾŜǘƭŜƴ ŜƭǃŦƛȊŜǘǃƪΣ ŀƴŀƭƽƎκ L{5bҐ он флоΣ /{κ/t{ҐоуопΣ ƪłōŜƭǘŜƭŜŦƻƴҐнпопΣ  ǎȊƻƭƎłƭǘŀǘƽƛ VoIP=2666 

!ƴŀƭƽƎκL{5b ǘŜƭŜŦƽƴƛŀ 

ωMagyar Telekom [79%] 

 

ωInvitel [26%] 

 

ωUPC [4%] 

 

ωGTS Hungary [2%] 

CS/CPS 

ωInvitel [23%] 

 

ωH1 Telekom [23%] 

 

ωNetfone [13%] 

 

ωо/ ¢łǾƪǀȊƭŞǎƛ YŦǘΦ ώмн҈ϐ 

 

ωEnternet [8%] 

 

ωMagyar Telekom [3%] 

YłōŜƭǘŜƭŜŦƽƴƛŀ 

ωUPC [39%] 

 

ωMagyar Telekom [10%] 

 

ωDigi [10%] 

 

ω9ƎȅŞō ώос҈ϐ 

 

 

{ȊƻƭƎłƭǘŀǘƽƛ VoIP 

ωMagyar Telekom [22%] 

 

ωInvitel [8%] 

 

ωUPC Business [6%] 

 

ωGTS Hungary [4%] 



28 CƛȄ ǘŜƭŜŦƽƴƛŀ μ VoIN I. 

¢łǾƪǀȊƭŞǎƛ ǎȊƻƭƎłƭǘŀǘłǎƻƪ ƘŀǎȊƴłƭŀǘŀ ŀȊ ǸȊƭŜǘƛ ŦŜƭƘŀǎȊƴłƭƽƪ ƪǀǊŞōŜƴ μ нлмпΦ ŘŜŎŜƳōŜǊ 

VoIN ƳŜƎƻƭŘłǎǘ ƛƎŞƴȅōŜ ǾŜǾǃƪ ŀǊłƴȅŀ 

Á A ǾƛȊǎƎłƭǘ szervezetek hatoda ƘŀǎȊƴłƭ ς ƭŜƎŀƭłōō eseti jelleggel ς VoIN-ǎȊƻƭƎłƭǘŀǘłǎǘ. A ƳŜƎƻƭŘłǎ 
ƘŀǎȊƴłƭŀǘŀ az ǸȊƭŜǘƛ ǎȊŦŞǊłōŀƴ elterjedtebb, mint az ƛƴǘŞȊƳŞƴȅŜƪ Şǎ a nonprofit szervezetek ƪǀǊŞōŜƴ. 
Az ŜƭǃȊǃ ŞǾƘŜȊ ƪŞǇŜǎǘ a VoIN-ƘŀǎȊƴłƭŀǘ ǎǘŀƎƴłƭłǎǘ mutatott . 

Á A Skype egyeduralma ǘƻǾłōōǊŀ is ƳŜƎŦƛƎȅŜƭƘŜǘǃΣ a ƭŜƎǘǀōō ŎŞƎƴŞƭ Şǎ ƛƴǘŞȊƳŞƴȅƴŞƭ Skype-ot 
ƘŀǎȊƴłƭƴŀƪ. 

.łȊƛǎΥ ǀǎǎȊŜǎ Ǿłƭƭŀƭŀǘ κ ǎȊŜǊǾŜȊŜǘΣ ¢ƻǘŀƭҐоф нтп ώ.ǳǎƛƴŜǎǎҐом нсфΣ Gov+NP=8005] 
ώнрлҌ ŦǃҐмопрΣ рл-нпф ŦǃҐсснуΣ мл-пф ŦǃҐом олмϐ 

VoIN-ōŜǎȊŞƭƎŜǘŞǎŜƪƘŜȊ ƘŀǎȊƴłƭǘ ƪƻƳƳǳƴƛƪłŎƛƽǎ 
programok 

.łȊƛǎΥ VoIN-t ƘŀǎȊƴłƭƽ ǎȊŜǊǾŜȊŜǘŜƪ 
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Microsoft Lync 

AOL Instant Messenger 

Viber 

Yahoo Messenger 

Google Hangouts 

VoIN: a VoIN ŀƭŀǘǘ ƻƭȅŀƴ ƛƴǘŜǊƴŜǘŜǎ ǘŜƭŜŦƻƴłƭłǎƛ ƳŜƎƻƭŘłǎƻƪŀǘ ŞǊǘǎŜƴΣ Ƴƛƴǘ ŀ Skype stb. A VoIN ŜǎŜǘŞōŜƴ ƴŜƳ 
ǎȊǸƪǎŞƎŜǎ ŀ ǎȊƻƭƎłƭǘŀǘƽǾŀƭ Ǿŀƭƽ ŘƛǊŜƪǘ ǎȊŜǊȊǃŘŞǎƪǀǘŞǎΣ ŀ ǎȊƻƭƎłƭǘŀǘłǎǘ ōłǊƪƛ ǘǳŘƧŀ ŀƪǘƛǾłƭƴƛ ŀ ǎŀƧłǘ ƛƴǘŜǊƴŜǘŜǎ 
ǎȊłƳƝǘƽƎŞǇŞƴΣ  ŀ ǎȊƻƭƎłƭǘŀǘƽ ƴŜƳ Ǿłƭƭŀƭ ƳƛƴǃǎŞƎƛ ƎŀǊŀƴŎƛłƪŀǘ ŀȊ ƛƴǘŜǊƴŜǘŀƭŀǇǵ ƘŀƴƎǎȊƻƭƎłƭǘŀǘłǎǊŀΦ 



29 CƛȄ ǘŜƭŜŦƽƴƛŀ μ VoIN II. 

¢łǾƪǀȊƭŞǎƛ ǎȊƻƭƎłƭǘŀǘłǎƻƪ ƘŀǎȊƴłƭŀǘŀ ŀȊ ǸȊƭŜǘƛ ŦŜƭƘŀǎȊƴłƭƽƪ ƪǀǊŞōŜƴ μ нлмпΦ ŘŜŎŜƳōŜǊ 

Á A ƳŜƎƪŞǊŘŜȊŜǘǘ ǾłƭƭŀƭŀǘƻƪκǎȊŜǊǾŜȊŜǘŜƪ ƪǀȊŜƭ 
ƘłǊƻƳƴŜƎȅŜŘŜ nem tapasztalt ŀƪŀŘłƭȅǘ a VoIN 
ƘŀǎȊƴłƭŀǘłǊŀ ǾƻƴŀǘƪƻȊƽŀƴ, ami a tavalyi ŞǾƘŜȊ 
[2013: 63%] ƪŞǇŜǎǘ ƧŀǾǳƭƽ helyzetet mutat. 

Á A VoIN-ǘŜƭŜŦƻƴłƭłǎǎŀƭ kapcsolatos ƭŜƎƧŜƭƭŜƳȊǃōō 
ŀƪŀŘłƭȅ a ƳŜƎƪŞǊŘŜȊŜǘǘŜƪ szerint az, hogy a 
ǾłƭƭŀƭŀǘǾŜȊŜǘŞǎ nem ǀǎȊǘǀƴȊƛ a ƘŀǎȊƴłƭŀǘłǘ. 

Á bŞƘłƴȅ esetben nem łƭƭƴŀƪ ǊŜƴŘŜƭƪŜȊŞǎǊŜ a 
ƘŀǎȊƴłƭŀǘłƘƻȊ ǎȊǸƪǎŞƎŜǎ ŜǎȊƪǀȊǀȊǀƪ. 

Á A ƘŀƎȅƻƳłƴȅƻǎ ǘŜƭŜŦƻƴǎȊłƳƻƪ ƘƝǾłǎłǘ is ƭŜƘŜǘǃǾŞ 
ǘŜǾǃ ŦƛȊŜǘǃǎ VoIN-ǎȊƻƭƎłƭǘŀǘłǎǘ a ƘŀǎȊƴłƭƽƪƴŀƪ 
ŎǎǳǇłƴ 11%-a veszi ƛƎŞƴȅōŜ. 

Á Azok, akik jelenleg nem vesznek ƛƎŞƴȅōŜ  VoIN-t, 
ǘǀōōǎŞƎŞōŜƴ [81%] nem ǎȊłƴŘŞƪƻȊƴŀƪ a  
ƪǀǾŜǘƪŜȊǃ egy ŞǾōŜƴ internetes ǘŜƭŜŦƻƴłƭłǎǘ 
ƛƎŞƴȅōŜ venni. 

 

VoIN-ǘŜƭŜŦƻƴłƭłǎƴłƭ ǘŀǇŀǎȊǘŀƭǘ ƴŜƘŞȊǎŞƎŜƪ 
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.łȊƛǎΥ ǀǎǎȊŜǎ Ǿłƭƭŀƭŀǘ κ ǎȊŜǊǾŜȊŜǘΣ ¢ƻǘŀƭҐоф нтп ώ.ǳǎƛƴŜǎǎҐом нсфΣ Gov+NP=8005] 
ώнрлҌ ŦǃҐмопрΣ рл-нпф ŦǃҐсснуΣ мл-пф ŦǃҐом олмϐ 



30 CƛȄ ǘŜƭŜŦƽƴƛŀ μ ±ŜȊŜǘŞƪŜǎǘŜƭŜŦƻƴ-ǎȊłƳƭŀ ǾłƭǘƻȊłǎŀ 

¢łǾƪǀȊƭŞǎƛ ǎȊƻƭƎłƭǘŀǘłǎƻƪ ƘŀǎȊƴłƭŀǘŀ ŀȊ ǸȊƭŜǘƛ ŦŜƭƘŀǎȊƴłƭƽƪ ƪǀǊŞōŜƴ μ нлмпΦ ŘŜŎŜƳōŜǊ 

±ŜȊŜǘŞƪŜǎǘŜƭŜŦƻƴ-ǎȊłƳƭŀ ǾłƭǘƻȊłǎŀ ŀȊ м ŞǾǾŜƭ ƪƻǊłōōƛ 
ƘŜƭȅȊŜǘƘŜȊ ƪŞǇŜǎǘ 

Á A ǾŜȊŜǘŞƪŜǎǘŜƭŜŦƻƴ-ǎȊłƳƭŀ ǀǎǎȊŜƎŜ a szervezetek 
85%-łƴłƭ nem ǾłƭǘƻȊƻǘǘ az ǳǘƽōōƛ egy ŞǾōŜƴ. 2013 
ƽǘŀ ŞǊȊŞƪŜƭƘŜǘǃŜƴ ƴǃǘǘ azok ǎȊłƳŀΣ akik nem 
tapasztaltak ǾłƭǘƻȊłǎǘ [76% Ą 85%] 

Á Az ǀǎǎȊŜǎ ƪǀȊǾŜǘƭŜƴ fixtelefon-ŜƭǃŦƛȊŜǘŞǎǎŜƭ 
ǊŜƴŘŜƭƪŜȊǃ szervezet 2%-a tapasztalt ƴǀǾŜƪŜŘŞǎǘΣ 
11%-a pedig ŎǎǀƪƪŜƴŞǎǘ az ŜƭƳǵƭǘ ƛŘǃǎȊŀƪōŀƴ Ą a 
fixtelefon-ƪƛŀŘłǎƻƪ ǘŜƘłǘ ς a ƪƻǊłōōƛ ǘŜƴŘŜƴŎƛłƴŀƪ 
ƳŜƎŦŜƭŜƭǃŜƴ ς ŎǎǀƪƪŜƴǃŜƪ.  

Á A ǾłƭǘƻȊłǎ ώƴǀǾŜƪŜŘŞǎ vagy ŎǎǀƪƪŜƴŞǎϐ ƻƪŀƪŞƴǘ 
ƭŜƎǘǀōōŜƴ a ƘƝǾłǎŘƝƧŀƪ ƴǀǾŜƪŜŘŞǎŞǘκŎǎǀƪƪŜƴŞǎŞǘ 
[37%], az alkalmazottak ŞǎκǾŀƎȅ telephelyek 
ǎȊłƳłƴŀƪ ƴǀǾŜƪŜŘŞǎŞǘκŎǎǀƪƪŜƴŞǎŞǘ [14%], valamint 
a mobiltelefon  Ǿłƭƭŀƭŀǘƛ ƪƻƳƳǳƴƛƪłŎƛƽōŀƴ ǘǀǊǘŞƴǃ 
ǘŜǊƧŜŘŞǎŞǘ ƧŜƭǀƭǘŞƪ meg. Az ŜƭǃȊǃ ŞǾƘŜȊ ƪŞǇŜǎǘ ez 
egyik esetben sem jelent ŞǊŘŜƳƛ ƳŞǊǘŞƪǼ 
ŜƭƳƻȊŘǳƭłǎǘ. 

.łȊƛǎΥ ƪǀȊǾŜǘƭŜƴ ŦƛȄǘŜƭŜŦƻƴ-ŜƭǃŦƛȊŜǘŞǎǎŜƭ ǊŜƴŘŜƭƪŜȊǃƪΣ ¢ƻǘŀƭҐор сто  
[Business=28 216, GovҌbtҐтпртϐ ώнрлҌ ŦǃҐмолмΣ рл-нпф ŦǃҐспмуΣ мл-пф ŦǃҐнт фрпϐ 
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31 CƛȄ ǘŜƭŜŦƽƴƛŀ μ IǼǎŞƎǎȊŜǊȊǃŘŞǎ ƘƻǎǎȊŀ 

¢łǾƪǀȊƭŞǎƛ ǎȊƻƭƎłƭǘŀǘłǎƻƪ ƘŀǎȊƴłƭŀǘŀ ŀȊ ǸȊƭŜǘƛ ŦŜƭƘŀǎȊƴłƭƽƪ ƪǀǊŞōŜƴ μ нлмпΦ ŘŜŎŜƳōŜǊ 

Fixtelefon-ŜƭǃŦƛȊŜǘŞǎǊŜ ǾƻƴŀǘƪƻȊƽ ώŀƭłƝǊǘϐ ƘǼǎŞƎǎȊŜǊȊǃŘŞǎ 
hossza 

Á A szervezetek ǀǘǀŘŜ nem ƝǊǘ ŀƭł ƘǼǎŞƎƴȅƛƭŀǘƪƻȊŀǘƻǘ a ǎȊŜǊȊǃŘŞǎ ƳŜƎƪǀǘŞǎŜƪƻǊ. Hatoduk 1 ŞǾŜǎΣ 
ƪǀȊŜƭ ŦŜƭǸƪ pedig 2 ŞǾŜǎ ƘǼǎŞƎǎȊŜǊȊǃŘŞǎǘ ƪǀǘǀǘǘ a ǎȊƻƭƎłƭǘŀǘƽƧłǾŀƭ. 

Á A 2 ŞǾƴŞƭ hosszabb ƘǼǎŞƎǎȊŜǊȊǃŘŞǎ nem ƧŜƭƭŜƳȊǃΣ ŀǊłƴȅǳƪ ƳƛƴŘǀǎǎȊŜ 3%. 

Á A 250 ŦǃǎƴŞƭ nagyobb ǎȊŜǊǾŜȊŜǘŜƪƴŞƭ viszonylag magasabb, 7% a 2 ŞǾƴŞƭ hosszabb 
ƘǼǎŞƎǎȊŜǊȊǃŘŞǎ. 

.łȊƛǎΥ ƪǀȊǾŜǘƭŜƴ ŦƛȄǘŜƭŜŦƻƴ-ŜƭǃŦƛȊŜǘŞǎǎŜƭ ǊŜƴŘŜƭƪŜȊǃƪΣ ¢ƻǘŀƭҐор сто  
[Business=28 216, Gov+NP=7457] [250+ ŦǃҐмолмΣ 50-249 ŦǃҐспмуΣ 10-49 ŦǃҐнт фрпϐ 
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32 CƛȄ ǘŜƭŜŦƽƴƛŀ μ IǼǎŞƎǎȊŜǊȊǃŘŞǎ ƘƻǎǎȊŀ 

¢łǾƪǀȊƭŞǎƛ ǎȊƻƭƎłƭǘŀǘłǎƻƪ ƘŀǎȊƴłƭŀǘŀ ŀȊ ǸȊƭŜǘƛ ŦŜƭƘŀǎȊƴłƭƽƪ ƪǀǊŞōŜƴ μ нлмпΦ ŘŜŎŜƳōŜǊ 

aƛƪƻǊ ƧłǊ ƭŜ ŀ ƧŜƭŜƴƭŜƎƛ ƘǼǎŞƎǎȊŜǊȊǃŘŞǎǸƪΚ ώƧŜƭŜƴƭŜƎƛ 
ǎȊŜǊȊǃŘŞǎ ƳŜƎƪǀǘŞǎŜƪƻǊ ƘǼǎŞƎƴȅƛƭŀǘƪƻȊŀǘƻǘ ŀƭłƝǊƽƪϐ 

Á A ƘǼǎŞƎǎȊŜǊȊǃŘŞǎŜƪ ƪǀȊŜƭ harmada ƳłǊ ƭŜƧłǊǘ, ǘƻǾłōōƛ 35%-uk egy ŞǾŜƴ ōŜƭǸƭ le fog ƧłǊƴƛ. 24% azon 
ǎȊŜǊȊǃŘŞǎŜƪ ŀǊłƴȅŀΣ amelyek egy ŞǾŜƴ ǘǵƭ is ŞǊǾŞƴȅōŜƴ maradnak. 

Á A 250 Ŧǃ feletti  ǎȊŜǊǾŜȊŜǘŜƪƴŞƭ valamivel ƪƛŜƎȅŜƴƭƝǘŜǘǘŜōō a helyzet, ŎǎǳǇłƴ ƴŜƎȅŜŘǸƪƴŜƪ ƧłǊǘ ƳłǊ le a 
ƘǼǎŞƎǎȊŜǊȊǃŘŞǎŜΣ ǀǘǀŘǸƪ az, akinek 6 ƘƽƴŀǇƻƴ ōŜƭǸƭ Şǎ 26%-uk az, akinek 7-12 ƘƽƴŀǇƻƴ ōŜƭǸƭ fog ƭŜƧłǊƴƛ.  

Á Azok, akiknek ƳŞƎ nem ƧłǊǘ le a ƘǼǎŞƎǎȊŜǊȊǃŘŞǎǸƪΣ ǘǀōōǎŞƎŞōŜƴ ǵƎȅ ƎƻƴŘƻƭƧłƪΣ hogy akkor is a jelenlegi 
ǎȊƻƭƎłƭǘŀǘƽƧǳƪƴłƭ ƳŀǊŀŘƴłƴŀƪΣ ha nem lenne ŞǊǾŞƴȅŜǎ ǎȊŜǊȊǃŘŞǎǸƪ. Ez ƪǸƭǀƴǀǎŜƴ ŞǊǾŞƴȅŜǎ a ƪƻǊƳłƴȅȊŀǘƛ 
szervezetekre. 

.łȊƛǎΥ ƪǀȊǾŜǘƭŜƴ ŦƛȄǘŜƭŜŦƻƴ-ŜƭǃŦƛȊŜǘŞǎǎŜƭ ǊŜƴŘŜƭƪŜȊǃƪΣ ŀƪƛƪƴŜƪ ƳŞƎ ƴŜƳ ƧłǊǘ ƭŜ ŀ 
ƘǼǎŞƎǎȊŜǊȊǃŘŞǎǸƪ 

.łȊƛǎΥ ƪǀȊǾŜǘƭŜƴ ŦƛȄǘŜƭŜŦƻƴ-ŜƭǃŦƛȊŜǘŞǎǎŜƭ ǊŜƴŘŜƭƪŜȊǃƪΣ ŀƪƛƪƴŜƪ ǾŀƴκǾƻƭǘ ŀ Ƴƻǎǘŀƴƛ ŜƭǃŦƛȊŜǘŞǎŜƛƪƘŜȊ 
ƪŀǇŎǎƻƭƽŘƽ ƘǼǎŞƎǎȊŜǊȊǃŘŞǎǸƪ 

aŀǊŀŘƴłƴŀƪ-e a jelenlegi ǾŜȊŜǘŞƪŜǎ ǎȊƻƭƎłƭǘŀǘƽƴłƭΣ 
ŀƳŜƴƴȅƛōŜƴ ƴŜƳ ƭŜƴƴŜ ŞǊǾŞƴȅŜǎ ƘǼǎŞƎǎȊŜǊȊǃŘŞǎǸƪΚ 
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33 CƛȄ ǘŜƭŜŦƽƴƛŀ μ CƛȄ-tervek 

¢łǾƪǀȊƭŞǎƛ ǎȊƻƭƎłƭǘŀǘłǎƻƪ ƘŀǎȊƴłƭŀǘŀ ŀȊ ǸȊƭŜǘƛ ŦŜƭƘŀǎȊƴłƭƽƪ ƪǀǊŞōŜƴ μ нлмпΦ ŘŜŎŜƳōŜǊ 

.ŜǎȊŜǊȊŞǎƛ ǘŜǊǾŜƪ 
ώƪǀǾŜǘƪŜȊǃ м ŞǾōŜƴϐ 

[ŜƳƻƴŘłǎƛ ǘŜǊǾŜƪ 
 ώƪǀǾŜǘƪŜȊǃ м ŞǾōŜƴϐ 

Á YǀȊǾŜǘƭŜƴ fixtelefon-ŜƭǃŦƛȊŜǘŞǎ ōŜǎȊŜǊȊŞǎŞǘ a szervezetek 6%-a tervezi a ƪǀǾŜǘƪŜȊǃ 1 ŞǾōŜƴΣ ami a tavalyi ŀǊłƴȅƘƻȊ 
ƪŞǇŜǎǘ 4 ǎȊłȊŀƭŞƪǇƻƴǘƻǎ ŎǎǀƪƪŜƴŞǎ. A ōŜǎȊŜǊȊŞǎǘ ǘŜǊǾŜȊǃƪ ƳŞƎ mindig a ƘŀƎȅƻƳłƴȅƻǎ ŀƴŀƭƽƎ vagy ISDN ǘŜŎƘƴƻƭƽƎƛłǘ 
ǇǊŜŦŜǊłƭƧłƪ a legnagyobb ŀǊłƴȅōŀƴ. 

Á YǀȊǾŜǘƭŜƴ ŜƭǃŦƛȊŜǘŞǎ ƭŜƳƻƴŘłǎłǘ a Ǿłƭƭŀƭŀǘƻƪ Şǎ ƛƴǘŞȊƳŞƴȅŜƪ 13%-a ǾŀƭƽǎȊƝƴǼǎƝǘƛ a ƪǀǾŜǘƪŜȊǃ ƛŘǃǎȊŀƪōŀƴΣ ami a tavalyi 
19%-hoz ƪŞǇŜǎǘ enyhe ŎǎǀƪƪŜƴŞǎǘ mutat. A ǊŜƭŜǾłƴǎ szervezetek ƧŜƭƭŜƳȊǃŜƴ ƘŀƎȅƻƳłƴȅƻǎ ŀƴŀƭƽƎκL{5b 
ŜƭǃŦƛȊŜǘŞǎŜƛƪŜǘ ƳƻƴŘŀƴłƪ le. 

Á Fontos ƭłǘƴƛΣ hogy ezek a most ŜƭǃǊŜƭłǘƘŀǘƽ ƪƻƴƪǊŞǘ tervek, ƳŜƭȅŜƪǘǃƭ a ǘŞƴȅƭŜƎŜǎŜƴ ǊŜŀƭƛȊłƭŀƴŘƽ ōŜǎȊŜǊȊŞǎŜƪ kisebb-
nagyobb ƳŞǊǘŞƪōŜƴ ǾłǊƘŀǘƽŀƴ ŜƭǘŞǊƴŜƪ majd. Ennek Ŧǃ oka, hogy ezek a ŘǀƴǘŞǎŜƪ sokszor ad hoc ƧŜƭƭŜƎǼŜƪΣ Şǎ ǎȊłƳƻǎ 
ƪǀǊǸƭƳŞƴȅ ōŜŦƻƭȅłǎƻƭƘŀǘƧŀ ǃƪŜǘΣ ƝƎȅ ǇŞƭŘłǳƭ egy ǎȊƻƭƎłƭǘŀǘƽ ǊŞǎȊŞǊǃƭ ŞǊƪŜȊǃ ƪǀȊǾŜǘƭŜƴ ƳŜƎƪŜǊŜǎŞǎ stb. 

.łȊƛǎΥ ǀǎǎȊŜǎ Ǿłƭƭŀƭŀǘ κ ǎȊŜǊǾŜȊŜǘΣ ¢ƻǘŀƭҐоф нтп ώ.ǳǎƛƴŜǎǎҐом нсфΣ Gov+NP=8005] 
ώнрлҌ ŦǃҐмопрΣ рл-нпф ŦǃҐсснуΣ мл-пф ŦǃҐом олмϐ 

.łȊƛǎΥ ǀǎǎȊŜǎ Ǿłƭƭŀƭŀǘ κ ǎȊŜǊǾŜȊŜǘΣ ¢ƻǘŀƭҐоф нтп ώ.ǳǎƛƴŜǎǎҐом нсфΣ Gov+NP=8005] 
ώнрлҌ ŦǃҐмопрΣ рл-нпф ŦǃҐсснуΣ мл-пф ŦǃҐом олмϐ 
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34 CƛȄ ǘŜƭŜŦƽƴƛŀ μ ! ƧǀǾǃōŜƴ ŜƎȅ ǵƧ ǎȊƻƭƎłƭǘŀǘƽ ƳŜƎƧŜƭŜƴŞǎŜ 

¢łǾƪǀȊƭŞǎƛ ǎȊƻƭƎłƭǘŀǘłǎƻƪ ƘŀǎȊƴłƭŀǘŀ ŀȊ ǸȊƭŜǘƛ ŦŜƭƘŀǎȊƴłƭƽƪ ƪǀǊŞōŜƴ μ нлмпΦ ŘŜŎŜƳōŜǊ 

±łǊƘŀǘƽ ƳŀƎŀǘŀǊǘłǎ ǵƧ ǎȊƻƭƎłƭǘŀǘƽ  
ƳŜƎƧŜƭŜƴŞǎŜ ŜǎŜǘŞƴ 

Á Egy ǵƧ ǎȊƻƭƎłƭǘŀǘƽ ƳŜƎƧŜƭŜƴŞǎŜ ƪŜǾŞǎǎŞ ŀƭŀƪƝǘŀƴł łǘ a jelenlegi viszonyokat a fixtelefonpiacon. A ƳŜƎƪŞǊŘŜȊŜǘǘ 
ƪǀȊǾŜǘƭŜƴ ŜƭǃŦƛȊŜǘǃƪ mintegy 90%-a ǾłǊƘŀǘƽŀƴ maradna a jelenlegi ǎȊƻƭƎłƭǘŀǘƽƧłƴłƭ. 

Á Az ǵƧ ǎȊƻƭƎłƭǘŀǘƽƴŀƪ łǘƭŀƎƻǎŀƴ 26%-kal kellene ƻƭŎǎƽōōƴŀƪ lennie ahhoz, hogy biztosan łǘǇłǊǘƻƭƧŀƴŀƪ ƘƻȊȊł az 
ezt ǇǊŜŦŜǊłƭƽ ƳŜƎƪŞǊŘŜȊŜǘǘŜƪ.  

Á A ǎȊƻƭƎłƭǘŀǘƽǾłƭǘłǎǘƽƭ ƭŜƎƛƴƪłōō az tartja vissza a szervezeteket, hogy a jelenlegi ǎȊŜǊȊǃŘŞǎǸƪ nem teszi 
ƭŜƘŜǘǃǾŞ a Ǿłƭǘłǎǘ. A ƪǀȊǾŜǘƭŜƴ fixtelefon-ŜƭǃŦƛȊŜǘǃƪ 46%-a azonban azt łƭƭƝǘƧŀ, hogy ŜƎȅŞōƪŞƴǘ nincs ŀƪŀŘłƭȅŀ 
annak, hogy ǎȊƻƭƎłƭǘŀǘƽǘ Ǿłƭǘǎŀƴŀƪ.  

Á A ǎȊłƳƘƻǊŘƻȊłǎ ƭŜƘŜǘǃǎŞƎŜ egyre ismertebb: ǘƻǾłōō ŎǎǀƪƪŜƴǘ azoknak az ŀǊłƴȅŀ [16% Ą 10%], akik ŀȊŞǊǘ 
nem Ǿłƭǘŀƴłƴŀƪ ǎȊƻƭƎłƭǘŀǘƽǘΣ mert nem ǎȊŜǊŜǘƴŞƴŜƪ ǎȊłƳƻǘ ǾłƭǘƻȊǘŀǘƴƛ. 
 

 

.łȊƛǎΥ ƪǀȊǾŜǘƭŜƴ ŦƛȄǘŜƭŜŦƻƴ-ŜƭǃŦƛȊŜǘŞǎǎŜƭ ǊŜƴŘŜƭƪŜȊǃƪΣ ¢ƻǘŀƭҐор сто  
[Business=28 216, GovҌbtҐтпртϐ ώнрлҌ ŦǃҐмолмΣ рл-нпф ŦǃҐспмуΣ мл-пф ŦǃҐнт фрпϐ 

±ƛǎǎȊŀǘŀǊǘƽ ǘŞƴȅŜȊǃƪ 

ω! ƧŜƭŜƴƭŜƎƛ ǎȊŜǊȊǃŘŞǎ ƴŜƳ ŜƴƎŜŘŞƭȅŜȊƛ ώмф҈ϐ 

ω! ǘǀōōƛ ǎȊƻƭƎłƭǘŀǘƽ ŀƧłƴƭŀǘŀ ǎŜƳ ƪŜŘǾŜȊǃōō 
[14%] 

ωbŜƳ ƪƝǾłƴƴŀƪ ǎȊłƳƻǘ ǾłƭǘƻȊǘŀǘƴƛ ώмл҈ϐ 

ω.ƻƴȅƻƭǳƭǘ ŀȊ ǸƎȅƛƴǘŞȊŞǎ ώт҈ϐ 

ω{ȊłƳǳƪǊŀ ŀ ǎȊƻƭƎłƭǘŀǘłǎ ώƳǼǎȊŀƪƛƭŀƎϐ ƴŜƳ 
ŜƭŞǊƘŜǘǃ ώр҈ϐ 

ω¢ŀǊǘ ŀ ǎȊƻƭƎłƭǘŀǘłǎ ƳƛƴǃǎŞƎŞǘǃƭ ώр҈ϐ 

ωYǀȊōŜǎȊŜǊȊŞǎ ǎȊǸƪǎŞƎŜǎ ƘƻȊȊł ώп҈ϐ 

.łȊƛǎΥ ƪǀȊǾŜǘƭŜƴ ŦƛȄǘŜƭŜŦƻƴ-ŜƭǃŦƛȊŜǘŞǎǎŜƭ ǊŜƴŘŜƭƪŜȊǃƪΣ ¢ƻǘŀƭҐор сто  
[Business=28 216, GovҌbtҐтпртϐ ώнрлҌ ŦǃҐмолмΣ рл-нпф ŦǃҐспмуΣ мл-пф ŦǃҐнт фрпϐ 
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35 CƛȄ ǘŜƭŜŦƽƴƛŀ μ CƛȄ-Ƴƻōƛƭ ǘŜƭƧŜǎ ƘŜƭȅŜǘǘŜǎƝǘŞǎ 

¢łǾƪǀȊƭŞǎƛ ǎȊƻƭƎłƭǘŀǘłǎƻƪ ƘŀǎȊƴłƭŀǘŀ ŀȊ ǸȊƭŜǘƛ ŦŜƭƘŀǎȊƴłƭƽƪ ƪǀǊŞōŜƴ μ нлмпΦ ŘŜŎŜƳōŜǊ 

Az mƴǀƪ ŎŞƎŜκ ƛƴǘŞȊƳŞƴȅŜ ŜǎŜǘŞōŜƴ ƳŜƴƴȅƛǊŜ ǘŀǊǘŀƴł ƳŜƎŦŜƭŜƭǃƴŜƪ ŀ 
ƳƻōƛƭǘŜƭŜŦƻƴƻƪ ƘŀǎȊƴłƭŀǘłǘ ŀǊǊŀΣ ƘƻƎȅ ŀ ǘŜƭŜŦƻƴōŜǎȊŞƭƎŜǘŞǎŜƪŜǘ ǘŜƭƧŜǎ 

ŜƎŞǎȊŞōŜƴ ŜȊŜƪ ǎŜƎƝǘǎŞƎŞǾŜƭ ōƻƴȅƻƭƝǘǎłƪ  ƭŜΚ 

Á .łǊ minden ǀǘǀŘƛƪ szervezet ŘǀƴǘŞǎƘƻȊƽƧŀ ǵƎȅ ǾŞƭƛΣ hogy a Ǿłƭƭŀƭŀǘ vagy ƛƴǘŞȊƳŞƴȅ ǘŜƭŜŦƻƴōŜǎȊŞƭƎŜǘŞǎŜƛǘ ŀƪłǊ teljes ŜƎŞǎȊŞōŜƴ 
is meg ǘǳŘƴłƪ oldani mobiltelefonok ǎŜƎƝǘǎŞƎŞǾŜƭΣ ƳƛƴŘǀǎǎȊŜ 7% tartja ŜƭƪŞǇȊŜƭƘŜǘǃƴŜƪΣ hogy az ǀǎǎȊŜǎ fix-ŜƭǃŦƛȊŜǘŞǎǘ 
ǘŞƴȅƭŜƎŜǎŜƴ ƭŜŎǎŜǊŞƭƧŞƪ mobiltelefon-ŜƭǃŦƛȊŜǘŞǎǊŜ. 

Á A szervezetek 64%-a nem tartja ƳŜƎŦŜƭŜƭǃƴŜƪ a mobiltelefonokat a ōŜǎȊŞŘŦƻǊƎŀƭƻƳ teljes ŜƎŞǎȊŞōŜƴ ǘǀǊǘŞƴǃ ƭŜōƻƴȅƻƭƝǘłǎłǊŀ. 
Az ƛƴǘŞȊƳŞƴȅƛ Şǎ nonprofit szegmensben ez az ŀǊłƴȅ łǘƭŀƎƻƴ ŦŜƭǸƭƛΣ 73%-os. 

Á A fix-mobil csere ŜƭǳǘŀǎƝǘłǎłƴŀƪ Ŧǃ okai: az ƛǊƻŘłōŀƴ ƘŀǎȊƴłƭǘ ǘŜŎƘƴƻƭƽƎƛłƘƻȊ ǎȊǸƪǎŞƎŜǎ a fix telefon [51%], az ǸƎȅŦŜƭŜƪ ƛƎŞƴȅƭƛƪ 
[47%], illetve a szervezet profilja is sok esetben ƳŜƎƪǀǾŜǘŜƭƛ a ǾŜȊŜǘŞƪŜǎ vonal ƘŀǎȊƴłƭŀǘłǘ [34%], valamint nem ƭłǘƴŀƪ Ŝƭǃƴȅǘ 
abban, ha mobiltelefonra Ǿłƭǘŀƴłƴŀƪ [26%]. A Ǿłƭǘłǎ ƪǀƭǘǎŞƎŜǎǎŞƎŜ ǎȊƛƴǘŞƴ gyakran ŦŜƭƳŜǊǸƭ [18%].  

.łȊƛǎΥ ƪǀȊǾŜǘƭŜƴ ŦƛȄǘŜƭŜŦƻƴ-ŜƭǃŦƛȊŜǘŞǎǎŜƭ ǊŜƴŘŜƭƪŜȊǃƪΣ ¢ƻǘŀƭҐор сто  
[Business=28 216, GovҌbtҐтпртϐ ώнрлҌ ŦǃҐмолмΣ рл-нпф ŦǃҐспмуΣ мл-пф ŦǃҐнт фрпϐ 
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aŜƴƴȅƛǊŜ ǘŀǊǘƧŀ ŜƭƪŞǇȊŜƭƘŜǘǃƴŜƪΣ ƘƻƎȅ ŀ ǎȊŜǊǾŜȊŜǘ ǀǎǎȊŜǎ 
fixtelefon-ŜƭǃŦƛȊŜǘŞǎŞǘ ƭŜŎǎŜǊŞƭƧŞƪ ƳƻōƛƭǘŜƭŜŦƻƴ-ŜƭǃŦƛȊŜǘŞǎŜƪǊŜΚ 
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1,34 

.łȊƛǎΥ ƪǀȊǾŜǘƭŜƴ ŦƛȄǘŜƭŜŦƻƴ-ŜƭǃŦƛȊŜǘŞǎǎŜƭ ǊŜƴŘŜƭƪŜȊǃƪΣ ¢ƻǘŀƭҐор сто  
[Business=28 216, GovҌbtҐтпртϐ ώнрлҌ ŦǃҐмолмΣ рл-нпф ŦǃҐспмуΣ мл-пф ŦǃҐнт фрпϐ 

{ƪłƭłǎ ƪŞǊŘŞǎΣ мҐ9Ǝȅłƭǘŀƭłƴ ƴŜƳ ƭŜƴƴŜ ƳŜƎŦŜƭŜƭǃΣ рҐ¢ŜƭƧŜǎ ƳŞǊǘŞƪōŜƴ ƳŜƎŦŜƭŜƭǃ ƭŜƴƴŜ 
{ƪłƭłǎ ƪŞǊŘŞǎΣ мҐ9Ǝȅłƭǘŀƭłƴ ƴŜƳ ǘŀǊǘƻƳ ŜƭƪŞǇȊŜƭƘŜǘǃƴŜƪΣ  

рҐ¢ŜƭƧŜǎ ƳŞǊǘŞƪōŜƴ ŜƭƪŞǇȊŜƭƘŜǘǃƴŜƪ ǘŀǊǘƻƳ 


